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ŻYCZENIA

Na Wielkanocne Święta składamy Państwu
najserdeczniejsze i najlepsze życzenia.

Niechaj świąteczne dni upłyną
w ciepłej atmosferze spotkań rodzinnych

w duchu staropolskiej tradycji.

Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych 
spotkań w gronie najbliższych oraz nadziei

 w życiu i wiary w dobrą przyszłość.

Wesołych Świąt

Burmistrz Ciechocinka

Jarosław Jucewicz
wraz z Pracownikami Urzędu

Przewodniczący Rady Miejskiej Ciechocinka

Jerzy Sobierajski
oraz Radni Rady Miejskiej
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WIELKIE WYDARZENIA ZBLIŻAJĄ SIĘ WIELKIMI KROKAMI

MAJOWY PIKNIK ZA ROGIEM

Burmistrz Jarosław Jucewicz podpisał umo-
wy na organizację wydarzeń, które przycią-
gną uwagę miłośników różnorodnej kultury.

Pierwsza umowa dotyczy organizacji jubile-
uszowej XX Wielkiej Gali Tenorów. Podpi-
sana wspólnie z dyrektorem Gali Tenorów, 
panem Dariuszem Stachurą, . To wydarze-
nie, które od lat cieszy się uznaniem miło-
śników muzyki wokalnej i jest znane z nie-
zapomnianych koncertów oraz wyjątkowej 
atmosfery.

Kolejna umowa jest związana z organizacją 
26. Festiwalu Operowo-Operetkowego im. 
Kazimierza Kowalskiego. To święto dla mi-
łośników opery i operetki, które przyciąga 
artystów i publiczność z całego regionu.

Dodatkowo, wsparto finansowo organiza-
cję 3. edycji festiwalu Vistula Sounds. Wy-
darzenie o charakterze międzynarodowym, 
które łączy różne dziedziny kultury, rozryw-
ki i edukacji. To unikalne doświadczenie, 
które uwydatnia bogactwo wokalne, sce-
niczne i artystyczne.

Nowator, Elvis, Cleo i Andre to tylko część 
muzycznych gwiazd, które w tym roku wy-
stąpią w tężniopolis przed liczną publiczno-
ścią. Te gwiazdy wystąpią w trakcie Majo-
wego Pikniku Rodzinnego, który odbędzie 
się 11 maja. Jednak majowy piknik to nie 
jedyna atrakcja w tym roku. Odbędzie się 
również szereg innych wydarzeń, festiwali 
i koncertów.

Nowator znany również jako Nowi i NWTR, 
to polski raper, piosenkarz, muzyk, kompo-
zytor i autor tekstów. Jego niezapomniane 
hity, takie jak „Z lewa do prawa”, „Moja Pa-
nienka”, „Przez chwilę” i „Czemu tak jest”, 
zdobyły serca fanów na całym świecie! Ra-
per występuje na polskich scenach, ale tak-
że w Stanach Zjednoczonych.

Polski Elvis Presley. O fenomenie Kró-
la Rock'N'Rolla nikogo chyba nie trzeba 
przekonywać. Jego charakterystyczny ruch 

Warto również wspomnieć, że trwają obec-
nie rozmowy z dyrektorem Festiwalu Wisły 
na temat powrotu tego wydarzenia do Cie-
chocinka. 

Wszystkie te wydarzenia zapowiadają się 
jako niezapomniane doświadczenia kultu-

ralne, które wzbogacą życie mieszkańców i 
turystów oraz obchody wyjątkowej roczni-
cy - 200 lecia rozpoczęcia budowy ciecho-
cińskich tężni. Śledźcie uważnie kalendarz 
imprez, ponieważ ten rok zapowiada się 
imponująco!

sceniczny i głos, który topił serca wszyst-
kich fanek, jest znany od dziesięcioleci. W 
Ciechocinku usłyszymy słynne „Love me 
Tender”, pobawimy się przy dźwiękach „Fe-
ver” i wzruszymy się, nucąc balladę „In the 
Ghetto”, podziwiając jednego z najlepszych 
impersonatorów Elvisa Presleya na scenie - 
Marcina Życzyńskiego.

Cleo, czyli Joanna Klepko to nie tylko pio-
senkarka i autorka tekstów, ale także pro-
jektantka mody. Jej muzyczna droga rozpo-
częła się w chórze gospel "Soul Connection" 
oraz w duecie "Dwie Asie". Przełom w jej 
karierze nastał po wydaniu singla "My Sło-
wianie" we współpracy z producentem mu-
zycznym Donatanem. To był moment, który 
wstrząsnął polską sceną muzyczną!  Wyko-
rzystanie kultury ludowej w utworze zdoby-
ło serca nie tylko polskiej publiczności, ale 
również europejskiej - Cleo z tą piosenką 

wystąpiła na 59. Konkursie Piosenki Euro-
wizji i zajęła 14. miejsce. Oprócz tego jest 
autorką hitów takich jak "Łowcy gwiazd", 
"Za krokiem krok", "Brać", "Dom”. Jej bogata 
kolekcja nagród obejmuje m.in. dwie Super-
Jedynki, Eska Music Awards 2014. Jest tak-
że jurorką w telewizyjnym programie The 
Voice Kids.

Andre to pseudonim artystyczny, pod któ-
rym ukrywa się Andrzej Marcysiak - lider 
zespołu, autor większości tekstów oraz mu-
zyki. Artysta zadebiutował na scenie muzy-
ki tanecznej w roku 2010 i od razu zdobył 
sobie rzeszę fanów. W dorobku znajdują się 
takie hity jak „Disco polo gra”, „Kasiu, Ka-
sieńko”, „Tylko z Tobą”, „Za kolanko”, „Bo ja, 
bo ja kocham cię”. Jednak to piosenka "Ale 
ale Aleksandra" stała się znakiem rozpo-
znawczym zespołu, której refren śpiewają 
już nawet najmłodsi, a słowa tego lubianego 
przeboju znają już niemal wszyscy.
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Rozpoczęły się prace drogowe zwią-
zane z przebudową skrzyżowania ulic 
Bema i Zdrojowej. Została wprowadzo-
na tymczasowa organizacja ruchu. Ob-
jazd został wyznaczony, zgodnie z za-
twierdzonym projektem tymczasowej 
organizacji ruchu, ulicami: Jana Pawła 
II, Narutowicza, Widok, Słowackiego, 
Nieszawską, Aleja 700 - Lecia.

Do realizacji w związku z tą inwestycją 
są następujące prace: roboty rozbiór-
kowe istniejących chodników, zjaz-
dów i  nawierzchni jezdni, przebudowa 
skrzyżowania na rondo, budowa wy-
spy środkowej ronda z kostki granito-
wej, wykonanie nowych chodników i 
wjazdów, budowa nowego oświetlenia 
ulicznego, przebudowa kabla średniego 
napięcia, budowa elementów kanaliza-
cji deszczowej, wykonanie nowej na-
wierzchni bitumicznej oraz wykonanie 
oznakowania drogowego pionowego i 
poziomego. 

Burmistrz Ciechocinka wraz z Radą Sportu 
przyznał stypendia sportowe następują-
cym zawodnikom, którzy złożyli stosowne 
wnioski, zgodnie z warunkami zawartymi 
w Uchwale Rady Miejskiej. Zawodnicy 
będą wspierani przez okres 10 miesięcy 
(od 1 marca do 31 grudnia 2024 roku). Sty-
pendium przyznano:

1. Igor Piotrowski – CKB „Potężnie” - boks 
- 450,00 złotych miesięcznie.

2.  Gabriel Pietrzak – CKB „Potężnie” - 
boks - 300,00 złotych miesięcznie.

3. Dominik Miś  –  CKB „Potężnie” – boks 
- 400,00 złotych miesięcznie.

4. Patrycja Trykowska– CKB „Potężnie” - 
boks - 150,00 złotych miesięcznie.

5. Julia Jaskrowska -  CKB „Potężnie” - 
boks - 450,00 złotych miesięcznie.

6. Dominik Stasiak - CKB „Potężnie - boks 
- 300,00 złotych miesięcznie.

7. Maja Miecielska – Klub Jeździecki „Bo-
nanza”- jeździectwo – ujeżdżanie i skoki 
przez przeszkody - 450,00 złotych mie-
sięcznie.

8. Konrad Kudliński- BKS Chemik Siatków-
ka Młodzieżowa - piłka siatkowa - 400,00 
złotych miesięcznie.

9. Julia Ochocińska - Toruńska Akademia 
Tenisowa - tenis ziemny - 200,00 złotych 
miesięcznie.

Przyznano również nagrody sportowe 
za wysokie wyniki w międzynarodowym 
i krajowym współzawodnictwie sporto-
wym. Takie wyróżnienie trafiło do Mai 
Miecielskiej, Natalii Jabłońskiej, Igora  Pio-
trowskiego, Patrycji Trykowskiej, Krystiana 
Kornackiego, Gabriela Pietrzaka, Julii Ja-
skrowskiej, Dominika Misia, Dominika Sta-
siaka, Nikodema Ryttera, Aleksa Puczyń-
skiego. 

Na wniosek Gminnej Rady Sportu, Bur-
mistrz Ciechocinka przyznał wyróżnienia 
rzeczowe w łącznej kwocie 1.900,00 zł  dla 
drużyny młodzików z rocznika 2012  CKS 
„Zdrój” Ciechocinek za awans do I ligi wo-
jewódzkiej oraz dla trenera Łukasza Drwię-
gi.

STYPENDIA
SPORTOWE PRZYZNANE

BUDOWA RONDA ROZPOCZĘTA 

ZESKANUJ I POZNAJ 
SZCZEGÓŁY NA TEMAT

PRZYZNANYCH 
WYRÓŻNIEŃ

Prace rozpoczną się od prac rozbiórko-
wych od strony północno-wschodniej 
skrzyżowania, a następnie wykonywane 
będą prace branżowe. Dojazd do sklepu 
Netto oraz myjni zostanie zapewniony 
- wraz z postępem prac będzie udo-
stępniony od strony wschodniej lub 
zachodniej. Ruch pieszych w obrębie 
przebudowywanego skrzyżowania bę-
dzie utrzymany. Prace przy przebudo-
wie ronda potrwają około 2 miesięcy.

Dziękujemy za wyrozumiałość. Mamy 
nadzieję, że nowe rondo przyczyni się 
do płynniejszego ruchu w naszym mie-
ście.
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Uroczysta Sesja Rady Miejskiej z okazji 
200-lecia Tężni Solankowych

W Teatrze Letnim Rada Miejska zainau-
gurowała obchody ważnej rocznicy dla 
naszego miasta - 200-lecia rozpoczęcia 
budowy Tężni Solankowych. 

Tężnie to duma i symbol naszego miasta. 
To właśnie one sprawiają, że nasze nie-
wielkie uzdrowisko nabiera europejskiego 
formatu. One kryją w sobie ciężar wielkiej 
historii, świadczą o teraźniejszości i dają 
nadzieję na przyszłość. Bo choć skonstru-
owane przez naszych wielkich przodków, 
nie trwałyby do dziś bez ciężkiej pracy 
kolejnych pokoleń ciechocinian zabiegają-
cych o pomyślność tego miasta - powie-
dział na sesji Burmistrz Jarosław Jucewicz.

Podjęto uchwałę o roku jubileuszowym 
i powołano Komitet Honorowy, którego 
zadaniem jest patronowanie wszelkim pro-
jektom odbywającym się w ramach rocz-
nicy. Rocznice wspierać będą: Marszałek 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Pan Piotr Całbecki; Burmistrz Ciechocinka 
Jarosław Jucewicz; Proboszcz Parafii Pra-
wosławnej św. Mikołaja w Toruniu, wie-
loletni proboszcz ciechocińskiej parafii ks. 
płk. Mikołaj Hajduczenia; Prezes Uzdro-
wiska Ciechocinek dr Marcin Zajączkow-
ski; Honorowi Obywatele Ciechocinka: 
ks. Prałat Grzegorz Karolak, prof. dr hab. 
n. med. Szymon Kubiak, dr Władysław 
Kubiak, prof. Irena Ponikowska, prof. Zyg-
munt Wiatrowski. 

Burmistrz powołał Radę Programową. Za-
daniem Rady będzie inicjowanie i promo-
wanie działań związanych z oficjalnymi ob-
chodami dwusetnej rocznicy rozpoczęcia 
budowy tężni w Ciechocinku. W jej skład 
wchodzą osoby pasjonujące się historią 
miasta oraz lokalni działacze: Pan Wal-
demar Affelt, Pan Jacek Chojnowski, Pan 
Marian Gawinecki, Pan Sambor Gawiński, 

Pan Wiktor Hibner, Pan Jan Kalinowski, 
Pan Janusz Kapusta, Pan Robert Kola, Pan 
Arkadiusz Krawiec, Pani Magdalena Kreps, 
Pani Teresa Kudyba, Pan Andrzej Łozicki, 
Pani Aldona Nocna, Pani Grażyna Ocho-
cińska, Pani Iwona Roch, Pan Marek Rub-
nikowicz, Pan Jerzy Sobierajski, Pan Jerzy 
Szymański, Pani Wiesława Taranowska, 
Pan Paweł Urbański. Powołano również 
Komitet Organizacyjny, którego zadaniem 
jest  przygotowanie i realizacja programu 
oficjalnych obchodów dwusetnej rocznicy. 

Gratulacje i słowa wsparcia złożyli: Za-
stępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów Pan Grzegorz Karpiński, Wojewoda 
Kujawsko-Pomorski Pan Michał Sztybel, 
Marszałek Województwa Kujawsko-Po-
morskiego Pan Piotr Całbecki, Prezydent 
Torunia Pan Michał Zaleski, Prezydent 
Włocławka Pan Marek Wojtkowski, Prze-
wodniczący Rady Miasta Torunia Pan Mar-
cin Czyżniejewski, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego Pani 
Lidia Kulpa oraz Dyrektor Powiatowego 
Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Pan 
Mariusz Trojanowski.

fot. Bartosz Zrąbkow
ski / U

zdrow
isko Ciechocinek S.A

.

Jubileusz to niewątpliwie okazja do wspo-
mnień, podsumowań i refleksji. Rozpo-
częcie przed dwoma stuleciami budowy 
pierwszej z trzech tężni solankowych 
działających do dzisiaj w Ciechocinku było 
momentem przełomowym zarówno dla 
miasta, jak i całej okolicy. Te imponujące 
konstrukcje zarządzane przez Uzdrowisko 
Ciechocinek S.A. przyczyniły się do dyna-
micznego rozwoju ogólnopolskiej turystyki 
zdrowotnej i uczyniły z Ciechocinka sym-
bol miejscowości uzdrowiskowej najwyż-
szej klasy - zarówno w Polsce, jak i w Eu-
ropie - podkreślił w swoim liście Zastępca 
Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
Grzegorz Karpiński.

Nie zabrakło niespodzianek: Dominika Do-
brosielska, utalentowana ciechocinianka, 
zafascynowała zgromadzonych gości swo-
im niezwykłym występem. Dodatkowo, 
uczestnicy sesji mieli okazję skosztować 
okolicznościowego tortu.
 
Niech ten rozpoczynający się rok jubile-
uszowy przyniesie nam niezapomniane 
chwile radości, dumy i refleksji nad bogatą 
historią naszego uzdrowiska! 
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FERIE ZIMOWE W CIECHOCINKU

Burmistrz ogłosił otwarty nabór kandyda-
tów do Miejskiej Rady Seniorów, zgodnie 
z postanowieniami uchwały Rady Miejskiej 
Ciechocinka. Jest to wyjątkowa okazja dla 
mieszkańców Gminy Miejskiej Ciechoci-
nek, którzy chcą aktywnie uczestniczyć w 
lokalnym życiu społecznym.

Miejska Rada Seniorów, licząca 15 człon-
ków, pełni istotną rolę w kreowaniu działań 
i projektów dotyczących osób starszych na 
terenie naszej gminy. Chcemy, aby głos 
seniorów był doskonale reprezentowany i 

Miejskie Centrum Kultury oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji przygotowały bogaty 
program pełen aktywności dla 
dzieci i  młodzieży na okres ferii 
zimowych. Zajęcia wypełniły dni 
wolne od szkoły niezapomniany-
mi doświadczeniami.

W Miejskim Centrum Kultury 
odbyły się liczne zajęcia i warsz-
taty, które zachęcały dzieci do 
kreatywnego spędzania czasu. 
Zorganizowano również "kino za 
dyszkę" - specjalne seanse filmo-
we, przygotowane z myślą o mło-
dych widzach. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji zor-
ganizowane zajęcia sportowe, 
które okazały się prawdziwym 
strzałem w dziesiątkę dla tych, 
którzy lubią aktywność fizyczną 
i rywalizację. Piłka nożna, piłka 
siatkowa, boks czy nawet samo-
obrona - każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. Ale to nie koniec atrak-
cji! Turnieje sportowe wzbudziły 
ogromne zainteresowanie, a hala 
pneumatyczna i  hala sportowa 
stały się miejscem wielu rozgry-
wek. Odbyła się również wy-
cieczka do toruńskiej jump areny. 
Skoki na trampolinach, akrobacje 
w powietrzu i mnóstwo śmie-
chu sprawiły, że to wyjątkowe 
wydarzenie na długo pozo-
stanie w pamięci wszystkich 
uczestników.

Ferie zimowe w Ciechocinku były 
nie tylko czasem odpoczynku, 
ale przede wszystkim okazją do 
aktywnego spędzenia czasu i 
zdobycia nowych umiejętności. 
Niech ta zimowa przygoda 
będzie dla nich inspiracją do 
dalszego rozwoju i eksplora-
cji nowych możliwości.

fot. MCK, OSiR Ciechocinek

brany pod uwagę przy podejmowaniu de-
cyzji dotyczących rozwoju Ciechocinka.

Bierne prawo wyborcze przysługuje miesz-
kańcom Gminy Miejskiej Ciechocinek. 
Kandydatów do Rady mogą zgłaszać grupy 
30 osób zamieszkujących na terenie Gmi-
ny, organizacje pozarządowe działające na 
rzecz osób starszych oraz Stowarzyszenie 
Uniwersytet dla Aktywnych.

Wzory dokumentów do zgłoszenia są do-
stępne w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku 
(pokój nr 12). Termin składania dokumen-
tów mija 21 marca 2024 r. Zachęcamy 
wszystkich zainteresowanych do aktyw-
nego udziału w procesie wyłaniania przed-
stawicieli Miejskiej Rady Seniorów.

TRWA NABÓR DO MIEJSKIEJ RADY SENIORÓW
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Z miłości do 
Ciechocinka

fot. Klinika U
zdrow

iskow
a “Pod Tężniam

i”

Informujemy, że zmieniony został regula-
min oraz załączniki dotyczące Ciechociń-
skiej Karty Mieszkańca.
 
W przypadku zakładania nowej Karty 
Mieszkańca konieczne będzie pokaza-
nie nowych dokumentów. Szczegółowe 
informacje na temat wymaganych doku-
mentów oraz procedury aktualizacji znaj-
dziecie na stronie internetowej https://
kartamieszkanca.ciechocinek.pl
 
Pragniemy również poinformować, że 
w  związku ze zmianami, wprowadzony 

został nowy wnio-
sek o bezpłatną go-
dzinę na parkingi 
w strefie płatnego 
parkowania.

ZESKANUJ
I WEJDŹ NA STRONĘ
CIECHOCIŃSKIEJ KARTY

ZMIANY 
W CIECHOCIŃSKIEJ 

KARTCIE MIESZKAŃCA

Pan Aleksander z Katowic od dwóch dekad 
odwiedza Ciechocinek. Choć na co dzień 
związany z Katowicami, miłość do tego 
miejsca skłania go do regularnych odwie-
dzin, a w tym roku świętuje on jubileusz 
20-lecia swoich pobytów.

“Przyjechałem tu pierwszy raz, ponieważ 
Ciechocinek był modny i stwierdziłem, 
że muszę zobaczyć samemu jak tam jest. 
Byłem w wielu miastach uzdrowiskowych, 
ale Ciechocinek spodobał mi się najbar-
dziej. Jestem tutaj co roku, przynajmniej 
raz, czasem częściej. Wracam tutaj z wiel-
ką przyjemnością, przeważnie zimą lub 
jesienią. Polubiłem to miasto za domową 
domową atmosferę, grzeczną obsługę w 
sanatoriach i dobre samopoczucie, które 
zapewniają tężnie, grzybek. Tu są zabawy, 
wieczorki taneczne, nie można się nudzić, 
są różnorodne zajęcia” - wspomina.

Pan Aleksander to jednak nie tylko miło-
śnik Ciechocinka. Jest również aktywnym 
uczestnikiem życia społecznego, zarówno 
w uzdrowisku, jak i na Śląsku.

“Jestem społecznikiem od dawien dawna, 
jestem Honorowym Dawcom Krwi, od 
trzech kadencji jestem Radnym Dzielni-
cowym w Katowicach. Jest to moja żył-

Ciechocinek, znany ze swoich uni-
kalnych walorów uzdrowiskowych, 
zaczyna kierować uwagę również w 
stronę dziedzictwa. Pomysł zgłosze-
nia obiektów i urządzeń związanych z 
warzeniem soli na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO pojawił się wie-
lokrotnie w przeszłości, jednak dopie-
ro teraz rozpoczęły się prace.

W ostatnim czasie władze miasta Cie-
chocinka podjęły zdecydowane działa-
nia, wpisując się w rozbudowaną pro-
cedurę zgłaszania nowych kandydatur 
na Listę UNESCO. Pierwszym etapem 
tego procesu jest przygotowanie kon-
cepcji nominacji, co stanowi znaczący 
krok w kierunku uzyskania prestiżowe-
go wyróżnienia.

Zgodnie ze schematem obowiązują-
cym w systemie Światowego Dzie-
dzictwa, specjalny zespół ekspertów, 
dobrze zaznajomiony z unikalnym cha-
rakterem Ciechocinka, zbiera i opraco-
wuje informacje dotyczące obiektów 
proponowanych do wpisania na Listę 
UNESCO. 

Przygotowany materiał stanowi jedy-
nie początek długotrwałej procedury. 
Jednak na jego podstawie władze mia-
sta będą mogły podejmować dalsze 
kroki, w tym starania w Ministerstwie 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
aby Ciechocinek mógł dołączyć do 
grona polskich propozycji na tzw. Li-
stę Informacyjną UNESCO. Ten etap 
otwiera nowe perspektywy dla miasta, 
ukazując jego potencjał kulturowy na 
arenie międzynarodowej.

KROK W STRONĘ WPISANIA
NA LISTĘ UNESCO

ka i bardzo się cieszę, że mogę coś robić 
dla mieszkańców i miasta. Biorę udział 
we wszystkich wyborach. Uczęszczam na 
Uniwersytet Ekonomiczny Trzeciego Wie-
ku i jestem bardzo aktywnym studentem. 
Zawsze zadaję mnóstwo pytań po wykła-
dach i słucham ich z zaciekawieniem. Lubię 
też uprawiać sport. Kiedyś sędziowałem, a 
teraz występuję w roli zawodnika. Zdoby-
łem m.in. złoty medal w pchnięciu kulą w 
swojej kategorii wiekowej. Bardzo związa-
łem się również z Ciechocinkiem. Obsłu-
ga sanatoriów mnie pamięta, ja pamiętam 
imiona włodarzy i ważnych osób w mie-
ście. Chętnie angażuje się również w kon-
kursy, zdobywając różne miejsca. Chodzę 
również do kina “Zdrój”, które bardzo lubię, 
na wszystkie wystawy i różne prelekcje. 
Wystąpiłem nawet w filmie o Ciechocinku 
- “Excentrycy, czyli po słonecznej stronie 
ulicy”. Bardzo lubię wcielać się w różne role 
filmowe i cieszę się, że mogłem również 
uczestniczyć w ważnej dla ciechocinan 
ekranizacji” - opowiada Pan Aleksander.

Życzymy Panu Aleksandrowi dużo sił, 
zdrowia i kolejnych pobytów w naszym 
mieście.
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Przystanek 
CIECHOCINEK DWORZEC
Park Zdrojowy/Poczta
Warzelniana "Pod Tężniami"
Solna/Traugutta "Amaznonka"
Słońsk Górny/Mickiewicza
Słońsk Górny/Słońska
Słońska "Eden"
Przystań nad Wisłą
Szkoła Podstawowa nr 3
Nieszawska Cmentarz
Nieszawska/700-lecia
Park Sosnowy
Wojska Polskiego "Gracja"
Piłsudskiego Kościół
Kopernika
Polna/Osiedlowa
Polna "Krystynka"
Os. Związkowców
Bema Supermarket
Os. Związkowców
Polna "Krystynka"
Polna/Zdrojowa
Zdrojowa Kolejowy Szpital Uzdr.
Fontanna Grzybek
CIECHOCINEK DWORZEC

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

 7:02
 7:03
 7:05
 7:06
 7:08
 7:09
 7:10

 
 
 
 

 7:11
 7:12
 7:13
 7:15
 7:17
 7:18
 7:19
 7:21
 7:23
 7:24
 7:25
 7:26
 7:27
 7:30

 9:55
 9:56
 9:58
 9:59
10:02
10:03
10:04

 
 
 
 

10:06
10:07
10:09
10:11
10:13
10:14
10:15
10:17
10:19
10:21
10:22
10:24
10:25
10:28

11:55
11:56
11:58
11:59
12:01
12:02
12:03

 
 
 
 

12:05
12:06
12:07
12:09
12:11
12:12
12:13
12:15
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:24

14:00
14:02
14:04
14:06
14:08
14:09
14:11

 
 
 
 

14:13
14:14
14:17
14:20
14:23
14:24
14:25
14:27
14:29
14:31
14:32
14:34
14:36
14:40

15:10
15:12
15:14
15:16
15:18
15:19
15:21

 
 
 
 

15:22
15:23
15:25
15:29
15:32
15:33
15:34
15:36
15:38
15:40
15:41
15:43
15:44
15:48

15:50
15:52
15:54
15:56
15:58
15:59
16:00

 
 
 
 

16:01
16:02
16:04
16:07
16:10
16:11
16:12
16:14
16:16
16:18
16:19
16:21
16:22
16:25

16:45
16:47
16:49
16:51
16:53
16:54
16:56

 
 
 
 

16:57
16:58
17:00
17:03
17:06
17:07
17:08
17:10
17:12
17:14
17:15
17:17
17:18
17:21

19:20
19:21
19:23
19:25
19:27
19:28
19:30

 
 
 
 

19:31
19:32
19:33
19:36
19:38
19:39
19:40
19:42
19:44
19:46
19:47
19:48
19:49
19:52

18:00
18:01
18:03
18:05
18:07
18:08
18:10

 
 
 
 

18:11
18:12
18:13
18:16
18:18
18:19
18:20
18:22
18:24
18:26
18:27
18:29
18:30
18:32

 7:35
 7:36
 7:38
 7:39
 7:41
 7:42
 7:43

 
 
 
 

 7:44
 7:45
 7:46
 7:48
 7:50
 7:51
 7:52
 7:54
 7:56
 7:57
 7:58
 7:59
 8:00
 8:03

10:05
10:06
10:08
10:09
10:12
10:13
10:14

 
 
 
 

10:16
10:17
10:19
10:21
10:23
10:24
10:25
10:27
10:29
10:31
10:32
10:34
10:35
10:38

12:20
12:21
12:23
12:24
12:26
12:27
12:28

 
 
 
 

12:30
12:31
12:32
12:34
12:36
12:37
12:38
12:40
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:49

15:25
15:27
15:29
15:31
15:33
15:34

 
15:36
15:38

 
 

15:39
15:40
15:42
15:46
15:49
15:50
15:51
15:53
15:55
15:57
15:58
16:00
16:01
16:04

16:55
16:57
16:59
17:01
17:03
17:04
17:06

 
 
 
 

17:07
17:08
17:10
17:13
17:16
17:17
17:18
17:20
17:22
17:24
17:25
17:27

17:28
17:31

C
 6:08
 6:09
 6:11
 6:12
 6:14
 6:15

 
 6:16
 6:18
 6:20
 6:21
 6:22
 6:23
 6:24
 6:26
 6:28
 6:29
 6:30
 6:32
 6:34
 6:35
 6:36
 6:37
 6:38
 6:41

S
 7:30
 7:31
 7:33
 7:34
 7:36
 7:37

 
 7:39
 7:41

 
 

 7:42
 7:43
 7:44
 7:46
 7:48
 7:49
 7:50
 7:52
 7:54
 7:55
 7:56
 7:57
 7:58
 8:01

S
 8:25
 8:26
 8:28
 8:29
 8:31
 8:32

 
 8:34
 8:36

 
 

 8:37
 8:38
 8:39
 8:41
 8:43
 8:44
 8:45
 8:47
 8:49
 8:50
 8:51
 8:52
 8:53
 8:56

S
13:27
13:29
13:31
13:33
13:35
13:36

 
13:38
13:40

 
 

13:41
13:42
13:45
13:48
13:51
13:52
13:53
13:55
13:57
13:59
14:00
14:02
14:04
14:08

S
14:27
14:29
14:31
14:33
14:35
14:36

 
14:38
14:40

 
 

14:41
14:42
14:45
14:48
14:51
14:52
14:53
14:55
14:57
14:59
15:00
15:02
15:03
15:07

C
 6:08
 6:09
 6:11
 6:12
 6:14
 6:15

 
 6:16
 6:18
 6:20
 6:21
 6:22
 6:23
 6:24
 6:26
 6:28
 6:29
 6:30
 6:32
 6:34
 6:35
 6:36
 6:37
 6:38
 6:41

C
 9:05
 9:06
 9:08
 9:09
 9:12
 9:13
 
 9:15
 9:17
 9:19
 9:20
 9:21
 9:22
 9:24
 9:26
 9:28
 9:29
 9:30
 9:32
 9:34
 9:36
 9:37
 9:39
 9:40
 9:43

S
11:40
11:41
11:43
11:44
11:46
11:47

 
11:49
11:51

 
 

11:52
11:53
11:54
11:56
11:58
11:59
12:00
12:02
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08
12:11

S
14:00
14:02
14:04
14:06
14:08
14:09
14:11

 
 
 
 

14:13
14:14
14:17
14:20
14:23
14:24
14:25
14:27
14:29
14:31
14:32
14:34
14:36
14:40

S
18:05
18:06
18:08
18:10
18:12
18:13

 
18:14
18:16

 
 

18:17
18:18
18:19
18:22
18:24
18:25
18:26
18:28
18:30
18:31
18:32
18:33
18:34
18:37

19:25
19:26
19:28
19:30
19:32
19:33
19:35

 
 
 
 

19:36
19:37
19:38
19:41
19:43
19:44
19:45
19:47
19:49
19:51
19:52
19:53
19:54
19:57

Przystanek 
CIECHOCINEK DWORZEC
Park Zdrojowy/Poczta
Warzelniana "Pod Tężniami"
Solna/Traugutta "Amaznonka"
Słońsk Górny/Mickiewicza
Słońsk Górny/Słońska
Przystań nad Wisłą
Szkoła Podstawowa nr 3
Nieszawska Cmentarz
Nieszawska/700-lecia
Park Sosnowy
Park Sosnowy
Wojska Polskiego "Gracja"
Piłsudskiego Kościół
Kopernika
Polna/Osiedlowa
Polna "Krystynka"
Os. Związkowców

Os. Związkowców
Polna "Krystynka"
Polna/Zdrojowa
Zdrojowa Kolejowy Szpital Uzdr.
Fontanna Grzybek
CIECHOCINEK DWORZEC

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

C
 6:36
 6:37
 6:39
 6:40
 6:42
 6:43
 6:44
 6:46
 6:48
 6:49
 6:50
 6:50
 6:51
 6:52
 6:54
 6:56
 6:57
 6:58
 7:00
 7:02
 7:03
 7:04
 7:05
 7:06
 7:09

C
 9:00
 9:01
 9:03
 9:04
 9:06
 9:07
 9:08
 9:10
 9:12
 9:13
 9:14
 9:14
 9:15
 9:16
 9:19
 9:21
 9:22
 9:23
 9:25
 9:27
 9:29
 9:30
 9:31
 9:32
 9:36

C
10:00
10:01
10:03
10:04
10:06
10:07
10:08
10:10
10:12
10:13
10:14
10:14
10:15
10:16
10:19
10:21
10:22
10:23
10:25
10:27
10:29
10:30
10:31
10:32
10:36

C
11:00
11:01
11:03
11:04
11:06
11:07
11:08
11:10
11:12
11:13
11:14
11:14
11:15
11:16
11:19
11:21
11:22
11:23
11:25
11:27
11:29
11:30
11:31
11:32
11:36

C
12:00
12:01
12:03
12:04
12:06
12:07
12:08
12:10
12:12
12:13
12:14
12:14
12:15
12:16
12:19
12:21
12:22
12:23
12:25
12:27
12:29
12:30
12:31
12:32
12:36

C
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:53
13:55
13:57
13:58
13:59
13:59
14:00
14:01
14:04
14:06
14:07
14:08
14:10
14:12
14:14
14:15
14:16
14:17
14:20

C
15:00
15:01
15:03
15:04
15:06
15:07
15:08
15:10
15:12
15:13
15:14
15:14
15:15
15:16
15:19
15:21
15:22
15:23
15:25
15:27
15:29
15:30
15:31
15:32
15:35

C
 6:36
 6:37
 6:39
 6:40
 6:42
 6:43
 6:44
 6:46
 6:48
 6:49
 6:50
 6:50
 6:51
 6:52
 6:54
 6:56
 6:57
 6:58
 7:00
 7:02
 7:03
 7:04
 7:05
 7:06
 7:09

C
 9:00
 9:01
 9:03
 9:04
 9:06
 9:07
 9:08
 9:10
 9:12
 9:13
 9:14
 9:14
 9:15
 9:16
 9:19
 9:21
 9:22
 9:23
 9:25
 9:27
 9:29
 9:30
 9:31
 9:32
 9:36

C
10:00
10:01
10:03
10:04
10:06
10:07
10:08
10:10
10:12
10:13
10:14
10:14
10:15
10:16
10:19
10:21
10:22
10:23
10:25
10:27
10:29
10:30
10:31
10:32
10:36

C
11:00
11:01
11:03
11:04
11:06
11:07
11:08
11:10
11:12
11:13
11:14
11:14
11:15
11:16
11:19
11:21
11:22
11:23
11:25
11:27
11:29
11:30
11:31
11:32
11:36

C
12:00
12:01
12:03
12:04
12:06
12:07
12:08
12:10
12:12
12:13
12:14
12:14
12:15
12:16
12:19
12:21
12:22
12:23
12:25
12:27
12:29
12:30
12:31
12:32
12:36

C
13:45
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:53
13:55
13:57
13:58
13:59
13:59
14:00
14:01
14:04
14:06
14:07
14:08
14:10
14:12
14:14
14:15
14:16
14:17
14:20

C
15:00
15:01
15:03
15:04
15:06
15:07
15:08
15:10
15:12
15:13
15:14
15:14
15:15
15:16
15:19
15:21
15:22
15:23
15:25
15:27
15:29
15:30
15:31
15:32
15:35

C
16:15
16:16
16:18
16:19
16:21
16:22
16:23
16:25
16:27
16:28
16:29
16:29
16:30
16:31
16:33
16:35
16:36
16:37
16:39
16:41
16:42
16:43
16:44
16:45
16:47

C
17:25
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:33
17:35
17:37
17:38
17:39
17:39
17:40
17:41
17:43
17:45
17:46
17:47
17:49
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57

Godziny odjazdów w dni robocze wakacyjne i feryjneGodziny odjazdów w dni robocze szkolne

Godziny odjazdów w soboty wakacyjneGodziny odjazdów w soboty szkolne

Komunikacja Miejska 
Ciechocinek

1
linia Rozkład jazdy obowiązuje od 11.03.2024 r.

Dworzec - Warzelniana - Słońsk Górny - Słońska/(Lipnowska) - 
(Nieszawska Cmentarz) - Piłsudskiego - Kopernika - Bema Supermarket - 
Os. Związkowców - Polna - Fontanna Grzybek - Dworzec

OZANACZENIA: 
C - kurs jako linia 1c przez Przystań nad Wisłą, Szkołę Podstawową nr 3, Nieszawska Cmentarz
S - Kurs jako linia 1s przez Przystań nad Wisłą, Szkołę Podstawową nr 3

Linia nr 1 nie kursuje w niedziele i święta

Ciechocinek Dworzec

Park Zdrojowy / Poczta

Warzelniana "Pod Tężniami"

Solna/Traugutta "Amazonka"

Słońsk Górny/Mickiewicza

Słońsk Górny/Słońska

Słońska "Eden"

Przystań nad Wisłą

Szkoła Podstawowa nr 3

Nieszawska Cmentarz

Nieszawska/700-lecia

Park Sosnowy

Wojska Polskiego "Gracja"

Piłsudskiego Kościół

Kopernika

Polna/Osiedlowa

Polna „Krystynka”

Bema Supermarket

Os. Związkowców

Polna "Krystynka"

Polna/Zdrojowa

Zdrojowa Kolejowy Szpital Uzdr.

Fontanna Grzybek

Ciechocinek Dworzec

c

c

c

c

s

s

Komunikacja Miejska Ciechocinek jest bezpłatna dla wszystkich pasażerów.
Wszystkie przystanki na trasie posiadają status "na żądanie" - obsługa 
wyłącznie na żądanie pasażera. 

Sprawdź, gdzie jest
Twój autobus

Organizator PTZ: 
Gmina Miejska Ciechocinek, 
ul. Kopernika 19, 87-720 Ciechocinek
e-mail: komunikacja@ciechocinek.pl
 

Operator:
RELOBUS  Transport Polska Sp. z o.o.
ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń
e-mail: info@relobus.pl, tel. 22 269 20 50

Informacje, rozkłady jazdy, regulaminy, lokalizacja pojazdów www.relobus.pl  zakładka Transport miejski / Ciechocinek

Os. Związkowców
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Przystanek 
CIECHOCINEK DWORZEC
Kolejowa
  Wołuszewska Cmentarz
  Wołuszewska Sklep
  Wołuszewo III
  Wołuszewska Cmentarz
Tężniowa
Sportowa
Oczyszczalnia
Sportowa
Tężniowa
Wołuszewska/Poprzeczna
Kopernika
Kopernika Supermarket
Polna/Osiedlowa
Polna "Krystynka"
Os. Związkowców
Bema/Graniczna
Bema Zakład
Bema/700-lecia
700-lecia/Żytnia
Os. Wierzbowe
700-lecia/Nieszawska
Nieszawska Cmentarz
Szkoła Podstawowa nr 3
Nieszawska "Promień"
Widok "Julianówka"
Zdrojowa Kolejowy Szpital Uzdr.
Fontanna Grzybek
  Wołuszewska/Poprzeczna
  Wołuszewska Cmentarz
  Wołuszewska Sklep
  Wołuszewo III
  Wołuszewska Cmentarz
Kolejowa
CIECHOCINEK DWORZEC

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

17:33
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Komunikacja Miejska 
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OZANACZENIA: 
K - kurs przez Kopernika Supermarket
P - kurs na trasie Oczyszczalnia - Sportowa - Dworzec
O - kursjako linia 2o do przystanku Oczyszczalnia przez Sportową
T - kurs przez Sportową
V - kurs przez Wołuszewo na początku trasy (Dworzec - Wołuszewo - ...)
W - kurs jako linia 2w przez Wołuszewno na końcu trasy (… - Wołuszewo - Dworzec)

Linia nr 2 nie kursuje w soboty, niedziele i święta
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Komunikacja Miejska Ciechocinek jest bezpłatna dla wszystkich pasażerów.
Wszystkie przystanki na trasie posiadają status "na żądanie" - obsługa 
wyłącznie na żądanie pasażera. 

k

Sprawdź, gdzie jest
Twój autobus

Organizator PTZ: 
Gmina Miejska Ciechocinek, 
ul. Kopernika 19, 87-720 Ciechocinek
e-mail: komunikacja@ciechocinek.pl
 

Operator:
RELOBUS  Transport Polska Sp. z o.o.
ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń
e-mail: info@relobus.pl, tel. 22 269 20 50

Informacje, rozkłady jazdy, regulaminy, lokalizacja pojazdów www.relobus.pl  zakładka Transport miejski / Ciechocinek

Przystanek 
CIECHOCINEK DWORZEC
Kolejowa
  Wołuszewska Cmentarz
  Wołuszewska Sklep
  Wołuszewo III
  Wołuszewska Cmentarz
Tężniowa
Sportowa
Oczyszczalnia
Sportowa
Tężniowa
Wołuszewska/Poprzeczna
Kopernika
Kopernika Supermarket
Polna/Osiedlowa
Polna "Krystynka"
Os. Związkowców
Bema/Graniczna
Bema Zakład
Bema/700-lecia
700-lecia/Żytnia
Os. Wierzbowe
700-lecia/Nieszawska
Nieszawska Cmentarz
Szkoła Podstawowa nr 3
Nieszawska "Promień"
Widok "Julianówka"
Zdrojowa Kolejowy Szpital Uzdr.
Fontanna Grzybek
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Dworzec - (Wołuszewo)/(Oczyszczalnia) - Bema 
- Polna - Bema - 700lecia - Nieszawska Cmentarz - Nieszawska 
- Widok - (Wołuszewo) - Dworzec

P

 6:01
 6:02
 6:04

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6:05
 6:06

P

 6:23
 6:24
 6:26

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6:27
 6:28

V,K
 6:30
 6:31
 6:32
 6:33
 6:34
 6:37

 
 
 
 
 

 6:38
 6:40
 6:44
 6:47
 6:48
 6:49
 6:51
 6:52
 6:53
 6:54
 6:55
 6:56
 6:58
 6:59
 7:01
 7:03
 7:04
 7:05

 
 
 
 
 
 

 7:08

V
 7:16
 7:17
 7:18
 7:19
 7:20
 7:23

 
 
 
 
 

 7:24
 7:26

 
 7:28
 7:29
 7:30
 7:32
 7:33
 7:34
 7:36
 7:37
 7:38
 7:40
 7:41
 7:43
 7:45
 7:46
 7:47

 
 
 
 
 
 

 7:50

V
 8:16
 8:17
 8:18
 8:19
 8:20
 8:23

 
 
 
 
 

 8:24
 8:26

 
 8:28
 8:29
 8:30
 8:32
 8:33
 8:34
 8:36
 8:37
 8:38
 8:40
 8:41
 8:43
 8:45
 8:46
 8:47

 
 
 
 
 
 

 8:50

O
 8:52
 8:53

 
 
 
 

 8:54
 8:56
 8:57

V,K
 9:08
 9:09
 9:10
 9:11
 9:12
 9:15

 
 
 
 
 

 9:16
 9:18
 9:22
 9:25
 9:26
 9:27
 9:29
 9:30
 9:31
 9:33
 9:34
 9:35
 9:37
 9:38
 9:40
 9:42
 9:43
 9:44

 
 
 
 
 
 

 9:47

T
11:03
11:04

 
 
 
 

11:05
11:07
11:08
11:10
11:12
11:13
11:15

 
11:17
11:18
11:19
11:21
11:22
11:23
11:25
11:26
11:27
11:29
11:30
11:32
11:34
11:35
11:36

 
 
 
 
 
 

11:39

P

13:10
13:11
13:13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13:14
13:15

W
13:20

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13:22
 

13:25
13:26
13:27
13:30
13:31
13:32
13:34
13:35
13:36
13:38
13:39
13:41
13:43
13:44
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:55
13:56
13:57

K,W
14:40

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14:42
14:46
14:49
14:50
14:51
14:54
14:55
14:56
14:58
14:59
15:00
15:02
15:03
15:05
15:08
15:09
15:10
15:12
15:13
15:14
15:15
15:19
15:20
15:21

K,W
15:27

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15:29 k
15:34
15:37
15:38
15:39
15:42
15:43
15:44
15:46
15:47
15:48
15:50
15:51
15:53
15:56
15:57
15:58
16:00
16:01
16:03
16:04
16:07
16:08
16:09

O
16:57
16:58

 
 
 
 

16:59
17:01
17:02

W
16:17

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16:21
 

16:24
16:25
16:26
16:29
16:30
16:31
16:33
16:34
16:35
16:37
16:38
16:40
16:43
16:44
16:45
16:47
16:48
16:50
16:51
16:54
16:55
16:56

17:28
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17:32
 

17:34
17:35
17:36
17:39
17:40
17:41
17:43
17:44
17:45
17:47
17:48
17:50
17:53
17:54
17:55

 
 
 
 
 
 

17:58

V,K
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:42

 
 
 
 
 

18:43
18:45
18:49
18:52
18:53
18:54
18:57
18:58
18:59
19:01
19:02
19:03
19:05
19:06
19:08
19:11
19:12
19:13

 
 
 
 
 
 

19:16

O
19:51
19:52

 
 
 
 

19:53
19:55
19:56

P

 
6:01
 6:02
 6:04

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6:05
6:06

V,K
 6:40
 6:41
 6:42
 6:43
 6:44
 6:47

 
 
 
 
 

 6:48
 6:50
 6:54
 6:57
 6:58
 6:59
 7:01
 7:02
 7:03
 7:04
 7:05
 7:06
 7:08
 7:09
 7:11
 7:13
 7:14
 7:15

 
 
 
 
 
 

7:18

V,K
 8:18
 8:19
 8:20
 8:21
 8:22
 8:25

 
 
 
 
 

 8:26
 8:28
 8:32
 8:35
 8:36
 8:37
 8:39
 8:40
 8:41
 8:43
 8:44
 8:45
 8:47
 8:48
 8:50
 8:52
 8:53
 8:54

 
 
 
 
 
 

 8:57

T
10:53
10:54

 
 
 
 

10:55
10:57
10:58
11:00
11:02
11:03
11:05

 
11:07
11:08
11:09
11:11
11:12
11:13
11:15
11:16
11:17
11:19
11:20
11:22
11:24
11:25
11:26

 
 
 
 
 
 

11:29

W
13:20

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13:22
 

13:25
13:26
13:27
13:30
13:31
13:32
13:34
13:35
13:36
13:38
13:39
13:41
13:43
13:44
13:46
13:48
13:49
13:51
13:52
13:55
13:56
13:57

K,W
14:40

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14:42
14:46
14:49
14:50
14:51
14:54
14:55
14:56
14:58
14:59
15:00
15:02
15:03
15:05
15:08
15:09
15:10
15:12
15:13
15:14
15:15
15:19
15:20
15:21

K,W
16:05

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16:09
16:14
16:17
16:18
16:19
16:22
16:23
16:24
16:26
16:27
16:28
16:30
16:31
16:33
16:36
16:37
16:38
16:40
16:41
16:43
16:44
16:47
16:48
16:49

V,K
18:40
18:41
18:42
18:43
18:44
18:47

 
 
 
 
 

18:48
18:50
18:54
18:57
18:58
18:59
19:02
19:03
19:04
19:06
19:07
19:08
19:10
19:11
19:13
19:16
19:17
19:18

 
 
 
 
 
  

19:21

O
19:56
19:57

 
 
 
 

19:58
20:00
20:01

OZANACZENIA: 
K - kurs przez Kopernika Supermarket
P - kurs na trasie Oczyszczalnia - Sportowa - Dworzec
O - kursjako linia 2o do przystanku Oczyszczalnia przez Sportową
T - kurs przez Sportową
V - kurs przez Wołuszewo na początku trasy (Dworzec - Wołuszewo - ...)
W - kurs jako linia 2w przez Wołuszewno na końcu trasy (… - Wołuszewo - Dworzec)

Linia nr 2 nie kursuje w soboty, niedziele i święta
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Komunikacja Miejska Ciechocinek jest bezpłatna dla wszystkich pasażerów.
Wszystkie przystanki na trasie posiadają status "na żądanie" - obsługa 
wyłącznie na żądanie pasażera. 

k

Sprawdź, gdzie jest
Twój autobus

Organizator PTZ: 
Gmina Miejska Ciechocinek, 
ul. Kopernika 19, 87-720 Ciechocinek
e-mail: komunikacja@ciechocinek.pl
 

Operator:
RELOBUS  Transport Polska Sp. z o.o.
ul. Dąbrowskiego 8/24, 87-100 Toruń
e-mail: info@relobus.pl, tel. 22 269 20 50

Informacje, rozkłady jazdy, regulaminy, lokalizacja pojazdów www.relobus.pl  zakładka Transport miejski / Ciechocinek



PRZYZNANO DOFINANSOWANIA DLA KLUBÓW SPORTOWYCH

Bliżej seniorów- rzeźbienie ludzkich serc…

Dzięki zdecydowanemu zaangażowaniu 
i wysiłkowi wszystkich klubów sportowych, 
przyznano wsparcie finansowe, które po-
może w realizacji zadań publicznych związa-
nych z upowszechnianiem kultury fizycznej 
i sportu.
 
W wyniku przeprowadzonego postępowa-
nia konkursowego wsparcie trafiło do:

Ciechociński Klub Sportowy „Zdrój” – 
80.000,00 zł,

UKS „Jedynka” – 8.000,00 zł,
UKS „Kurort” – 18.000,00 zł,

Ciechociński Klub Bokserski „Potężnie” – 
19.000,00 zł,

Siatkarski Klub Sportowy „Aleksandria” – 
5.000,00 zł.

 
Serdecznie gratulujemy każdemu z klubów 
i życzymy owocnej pracy oraz osiągania ko-
lejnych sukcesów na polu sportowym!

Seniorzy ze Stowarzyszenia “Nasza Ostoja” 
gościli Prezesa Stowarzyszenia MANKO, 
redaktora naczelnego “Głosu Seniora” Pana 
Łukasza Salwarowskiego i Ambasadora 
“Głosu Seniora” Pana Marka Pilcha. Oby-
watelski Głos Seniora to przede wszystkim 
głos seniorów oraz organizacji i osób działa-
jących na ich rzecz. 

Stowarzyszenie Nasza Ostoja w Ciechocin-
ku dziękuję za wyróżnienie i niecodzienne 
spotkanie, które stało się  okazją do wy-
miany doświadczeń i  podjęcie wielu inte-
resujących kwestii dotyczących środowiska 
seniorów. Prezes i redaktor naczelny Łukasz 
Salwarowski przedstawił ofertę edukacyj-
no-aktywizujących konkursów: Stylowi 
Seniorzy, Senior Działkowiec, Zwierzak 
Lekiem na Samotność, Przekaż nam swój 
przepis, Miłość po 60-tce, Senior Wynalaz-
ca, Podziel się swoją twórczością.  Z dużym 
zaangażowaniem i przekonaniem mówił 
o  kampanii Poznaj Swojego Sąsiada Senio-
ra. Wywiązała się ciekawa dyskusja, a nasi 
lokalni seniorzy odkrywali swoje umiejęt-
ności i talenty - zaprezentowali rękodzieło 
i  prace przygotowywane na świąteczny 
kiermasz wielkanocny. W każdym z Nas 
drzemie iskra, którą można rozpalić, stwa-
rzając odpowiednie warunki, płaszczyznę 
dialogu i współpracy.  Głos seniora jest 
tego  niewątpliwym dowodem, nad któ-
rym warto się pochylić w wolnej chwili przy 
porannej kawie.  To skarbnica wiedzy prak-
tycznej, życia seniorów, którzy malują swój 
świat wielobarwnymi kolorami.  Gościliśmy 
także w naszych skromnych progach Pana 

Marka Pilch, który zwrócił uwagę na wpływ 
aktywności fizycznej na zdrowie seniorów. 
Opowiadał o funkcjonalności organizmu, 
wydajności, systematycznej pracy nad sobą 
i wewnętrznej dyscyplinie – to niepodwa-
żalne aspekty osiągnięcia  sukcesu. Ruch to 
zdrowie, więc trzeba  robić  wszystko, aby 
się ruszać. A okazji i sposobów jest napraw-

dę wiele. Chcieć to móc. W ciekawej dysku-
sji poruszono kwestię współpracy i  współ-
działania. W grupie bowiem moc i  siła. 
Przyjaciel senior ciebie zmotywuje i   nie 
pozwoli zwątpić. Głos w dyskusji zabrała 
Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów 
w Ciechocinku Pani Wiesława Taranowska. 
Stowarzyszenie Nasza Ostoja w Ciechocin-
ku to kolejne miejsce przyjazne seniorom. 
Liczymy, że stworzenie płaszczyzny dialo-
gu i wymiany doświadczeń przyczyni się 
do stworzenia świata przyjaznego dla nas 
Wszystkich. 

Dziękujemy za owocne i przyjazne spotka-
nie.

Stowarzyszenie “Nasza Ostoja” w Ciechocinku

fot. N
asza O

stoja
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Karnawałowo-walentynkowe świętowanie

TENIS STOŁOWY DLA SENIORÓW
Tenis stołowy to znakomity sport dla osób 
w każdym wieku. Jest dyscypliną, której 
uprawianie zaleca się seniorom w związ-
ku z jego korzystnym wpływem na pracę 
mózgu. Gra w tenisa stołowego dobrze 
wpływa na koncentrację oraz koordyna-
cję. A  przede wszystkim sprawia Uczest-
nikom dużo radości.

„WALENTYNKI W TŁUSTY CZWARTEK”
Jak co roku zebrało się nas wielu, by świę-
tować Walentynki w Tłusty Czwartek. 
Nie zabrakło wspólnych zabaw, śpiewów 
i tańców, a to wszystko przy słodko i wy-
trawnie zastawionym stole. Dziękujemy 
wszystkim za przybycie i miłą zabawę!

„BRZYDKIE KACZĄTKO”
Posłuchaliśmy niezwykłej historii duńskie-
go pisarza Hansa Christiana Andersena pt. 
„Brzydkie kaczątko” w wykonaniu dzieci 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Polskich 
Olimpijczyków w Ciechocinku. Młodzi 
aktorzy pięknie odegrali swoje role, za co 
dostali gromkie brawa od uśmiechniętej 
publiczności. Dziękujemy za wspaniały 
występ i czekamy na więcej. 

LUTY W KLUBIE SENIOR+ NIEZAPOMINAJKA

Joanna Kempara

fot. N
iezapom

inajka

Studenci Uniwersytetu dla Aktywnych 
wzięli udział w kolorowym i pełnym energii 
karnawałowo-walentynkowym spotkaniu, 
które odbyło się w gościnnych progach Re-
stauracji Patio York. Wydarzenie okazało się 
prawdziwą ucztą dla duszy i zmysłów, pełną 
radości, tanecznych rytmów i serdecznych 
uśmiechów.

Spotkanie było jak zawsze pełne radości 
i śmiechu. Studenci zebrali się, aby wspólnie 
świętować przy dźwiękach muzyki, odda-
jąc się szaleństwu karnawałowych tańców.  
Nie zabrakło też nawiązywania znajomości 
oraz dzielenia się wspólnymi pasjami. 

fot. Jadw
iga Kułakow

ska

Dobra zabawa w sympatycznym gronie 
sprawiła, że czas mijał jak w mig. Uśmie-
chy malowały się na twarzach uczestników, 
a  taneczne rytmy podkreślały atmosferę 
beztroskiej zabawy. 

Dzięki takim wydarzeniom studenci Uni-
wersytetu dla Aktywnych mogą doświad-
czyć niezapomnianych chwil, które spra-
wiają, że życie studenckie staje się jeszcze 
bardziej barwne. Karnawałowe szaleństwo 
to doskonały sposób na urozmaicenie zi-
mowej szarości i wspólne oczekiwanie na 
nadchodzącą wiosnę.

ĆWICZENIA PAMIĘCIOWE
Z upływem lat zdolność neuronów do prze-
kazywania i przechowywania informacji 
stopniowo się pogarsza. Bardzo pomocna 
okazuje się codzienna gimnastyka umysłu! 
Zmuszając mózg do codziennej porcji wy-
siłku, sprawiamy, że dłużej zachowuje on 
swoją sprawność i gotowość podjęcia no-
wych wyzwań intelektualnych. Dlatego też 
staramy się z Uczestnikami rozwiązywać 
różne zadania poprawiające sprawność na-
szego mózgu.

„IDZIE KOZA”
"Chodzenie z kozą” to jeden z najstarszych 
obrzędów zapustnych na Kujawach. W tych 
dniach, na koniec karnawału, w wielu miej-
scach pojawia się hałaśliwy przebieraniec, 
który obwieszcza koniec karnawału. Taki 
"osobnik" odwiedził również Nasz klub.

INTEGRACJA SENIORALNA 
Z PRZEDSZKOLAKAMI POPRZEZ 

TANIEC
Uczestnicy Klubu pod przewodnictwem in-
struktora tańca Rafała Schulza wybrała się 
do pobliskiego Przedszkola Samorządowe-
go nr 1 "Bajka" na wspólne "tańce-hulańce". 
Grupa przedszkolaków wspólnie z Seniora-
mi mogła uwolnić endorfiny szczęścia i  ra-
dości, a tym samym poprawić sprawność 
ruchową oraz wzajemnie się zintegrować. 
Już niedługo ponownie tu zawitamy.
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W STULECIE POWODZI
„Ilustrowany Kurier Codzienny” 
z dnia 2 kwietnia 1924 r. donosił:

Ciechocińska dolina wielokrotnie cierpia-
ła z powodu kaprysów Wisły. W XIX w. 
zostały pobudowane wały ochronne, aby 
uchronić warzelnię soli i Zakład Zdrojo-
wy od wylewów rzeki. Jednakże W 1924 
r. uzdrowisko nawiedziła powódź, która 
miała katastrofalne skutki. Przyczyną klę-
ski był brak dozoru Komitetu Wałowego, 
który nie roztoczył należytej opieki nad 
wałem, nie reperował go i pozwalał paść 
na nim krowy. 

Jak pisze Zofia Guzowska w „Wiadomo-
ściach Ciechocińskich” z 1924 roku, w nocy 

29/30 marca został przerwany wał ochron-
ny na linii ciechocińskiego szpitala woj-
skowego. Silny prąd wody parł ku wałowi 
ochronnemu, rozrywając go na przestrze-
ni 60 metrów. Woda przelewała się przez 
wierzch wału oraz przesiąkała spodem 
wskutek otworów wyżłobionych przez 
krety i króliki. Saperzy 8. pułku oddali wiel-
kie usługi, usuwając zatory w Siarzewie, 
bowiem spienione fale nadpłynęły z mniej-
szą siłą. Na szczęście nie było żadnych ofiar 
w ludziach. Straty materialne były znaczne 
i wyniosły duże sumy. Woda rozerwała 
w kilku miejscach plant kolejowy, wyrwała 
płoty i słabsze drzewka, zniszczyła mosty. 
Ocalały wszystkie budynki. Wysokość za-
lewu w różnych punktach była rozmaita. 
I tak na przykład brama na warzelni soli zo-
stała zalana na wysokość 130 cm, licząc od 
podłogi, w teatrze pierwszy rząd krzeseł do 
153 cm, Łazienki nr 3 i 4 miały wodę w wy-
sokości 27 cm od podłogi, w czytelni i po-
czekalni łazienek nr 4 zostały zrujnowane 
posadzki. Ocalały: magazyn solny, źródła 
mineralne, magazyny i kotły. Woda stała 
jeszcze do 9 kwietnia na ul. Dębowej (dziś 
ul. Raczyńskich), Włocławskiej (Zdrojowej), 
na rynku i w głębi parku Zdrojowego. 31 
marca przybył do Ciechocinka wicewoje-
woda Manteuffel, który zorganizował Ko-
mitet Ratunkowy  dla niesienia pierwszej 
pomocy powodzianom. 6 kwietnia wobec 
zupełnego bezpieczeństwa ze strony Wisły 
wojskowe pogotowie ratunkowe opuściło 
Ciechocinek.

Reperacja wału pochłonęła kilkadziesiąt 
miliardów marek polskich (ówczesna wa-
luta). Wał został szybko doprowadzony do 
porządku. Dziennikarka zakończyła swój 
artykuł zdaniem: „Oby tylko w przyszło-
ści nasz wał ochronny miał zawsze odpo-
wiednich opiekunów, którzy by potrafili 
sprostać tak odpowiedzialnemu zadaniu.” 
Artykuł został zilustrowany zdjęciami 
Zygmunta Dembickiego, które ukazywały 
zniszczenia wywołane powodzią.

Ślady klęski zostały szybko usunięte. 
Miastu nie zagroziła „świętojanka”, czyli Aldona Nocna

Ciechocinek cały zalany wodą.

Czwarta część ludności uszła z miasta, 
reszta fest odcięta od świata.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 31 marca, (Z)

W ciągu nocy z soboty na niedzielę został 
cały Ciechocinek zalany wodą wskutek 

wylewu Wisły. Nadeszły wczoraj o godz. 
9 rano ostatni telefon z Ciechocinka, 

nadany z poczty, która skutkiem zalewu 
została następnie opróżniona, donosi, iż 

woda wtargnęła skutkiem przerwania wału 
na Wiśle tak gwałtownie, że nie zdołano 

uratować całej ludności i usunięto zaledwie 
jedną czwartą część mieszkańców. Część 

ludności została przez fale zupełnie odcięta 
od dworca kolejowego, gdzie  czekały 

specjalne pociągi celem przewiezienia ofiar 
powodzi. Odciętym jednak nie braknie 

żywności, gdyż ludność przygotowana na 
niebezpieczeństwo wylewu, zaopatrzyła 
się pod dostatkiem w artykuły pierwszej 

potrzeby. Ulice Ciechocinka zalane są wodą 
na wysokość 2 metrów. Zakład kąpielowy 
nie jest zalany, lecz podmyty. Los warzelni 

solnych i źródeł budzi poważne obawy. 
Straty mają być olbrzymie.

Do Ciechocinka wyjechał w dniu dzisiejszym 
wicewojewoda Manteuffel.

Zaś 3 kwietnia korespondent pisał: Na 
ulicach w Ciechocinku woda dochodzi do 
pół metra poniżej tablic z nazwami ulic. 

Wszystkie domy stoją pod wodą. W ogóle 
cały Ciechocinek robi wrażenie Wenecji. 

Trzeba było wielu dni, by woda spłynęła lub 
wyparowała.

czerwcowy wylew Wisły. Zakład Zdro-
jowy rozpoczął we właściwym terminie 
swój sezon i mógł przyjąć kuracjuszy. Nie-
stety, w  pierwszym sezonie frekwencja 
gości była zmniejszona  wskutek rozpo-
wszechnianych fałszywych informacji, że 
uzdrowisko zostało zniszczone. Czyniono 
starania, aby ukazać, że Ciechocinek funk-
cjonuje normalnie i warto tu przyjechać. 
Planowano na przykład zorganizować 29 
czerwca obchody stulecia Ciechocinka. 
Zamierzano świętować rocznicę założenia 
warzelni soli i rozpoczęcia budowy tężni. 
Został zaproszony prezydent RP Stanisław 
Wojciechowski, jednak uroczystości się nie 
odbyły, bowiem prezydent odwołał swoją 
wizytę, a Ciechocinek znalazł się w cięż-
kim położeniu ekonomicznym wywołanym 
zmniejszoną frekwencją kuracjuszy. Nie 
było po prostu za co urządzić jubileuszu. 

Sezon roku 1924 nie był udany. Zakład 
Zdrojowy i mieszkańcy Ciechocinka utrzy-
mujący się z kuracjuszy ponieśli znaczne 
straty. Dochody spadły o połowę, zaczęto 
więc reklamować uzdrowisko w różny spo-
sób. Wysłano na przykład komunikat do 
fachowych pism lekarskich w sprawie Cie-
chocinka, podając do wiadomości, że „po-
wódź – aczkolwiek groźna i niebywała - nie 
wyrządziła tak katastrofalnych szkód, jak 
o tym piszą i mówią.” Został też zamówio-
ny specjalny film reklamujący Ciechocinek. 
Wykonany przez Warszawskie Laborato-
rium Kinematograficzne „Kryński i Gostat” 
przedstawiał Państwowy Zakład Zdrojowy 
i prywatne dworki. Miał przeszło 700 me-
trów długości. Premiera odbyła się 1 sierp-
nia w ciechocińskim kinie Sfinks. Film mo-
gli obejrzeć mieszkańcy stolicy i większych 
miast Polski. Dokument się zachował i jest 
dostępny w Internecie. Z kolei z inicjaty-
wy prof. Marka Grzesia na ścianie MCK 
została odsłonięta tablica powodziowa 
upamiętniająca wysokość wody 31 marca 
1924 roku w Ciechocinku, a przy ulicy Lip-
nowskiej – figura św. Jana Nepomucena – 
orędownika podczas powodzi.

Obecna ul. Kopernika przy budynku MOPS
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“JEDYNA” ZNÓW ZACZNIE TĘTNIĆ ŻYCIEM!
Ciechocinek to miasto 
pełne historii. Niewąt-
pliwie miejscem pełnym 
wspomnień, pierw-
szych przyjaźni i nieza-
pomnianych chwil był 
PUB "Jedyna". Ostatnio 
Gmina Miejska Ciecho-
cinek przekazała lokal 
po PUBie Stowarzy-
szeniu Szmaragdowy 
Paw. Dzięki temu sto-
warzyszeniu to miejsce 
stanie się ponownie 
przestrzenią dla lokalnej 
społeczności. Rozma-
wiamy z  Prezesem Sto-
warzyszenia Agatą Kru-
pą o planach na “Jedyną”.

Dlaczego zdecydowaliście się na ten lokal?

Lokal "Jedyna" to kawał historii Ciecho-
cinka. To miejsce, gdzie kształtowały się 
lokalne relacje, a wspomnienia nabierały 
kolorów. “Jedyna” była pierwszym lokalem 
jaki braliśmy pod uwagę tworząc stowa-
rzyszenie trzy lata temu. Od zawsze była 
w  naszych sercach i pamięci. Jednak nie 
udało się dojść do porozumienia, dlatego 
postanowiliśmy stworzyć inne miejsce dla 
dzieci i młodzieży -  “Szmaragdową Piwni-
cę”. Niestety powódź pokrzyżowała nam 
plany. Dzięki wsparciu Burmistrza Jarosła-
wa Jucewicza oraz Radnej Agnieszki Ryb-
czyńskiej udało nam się otrzymać "Jedyną" 
na preferencyjnych warunkach. Naszym ce-
lem jest przywrócenie jej blasku i ożywienie 
tej ikonicznej przestrzeni. Zależy nam na za-
chowaniu historii tego miejsca, dlatego nie 
zamierzamy zmieniać jego nazwy. 

Jakie są konkretne plany na przyszłość 
tego miejsca?

Mamy ambitne plany. Po pierwsze, za-
mierzamy stworzyć Centrum Aktywności 
Lokalnej (CAL), gdzie będziemy wspierać 
różnorodne projekty i inicjatywy lokalne. 
Chcemy dzielić się wiedzą na temat zakła-
dania stowarzyszeń, fundacji i grup formal-
nych i nieformalnych z innymi. Widzimy, że 
brakuje takiego wsparcia, dlatego chcemy 
je zaoferować. W ramach funkcjonowania 
CALu damy również przestrzeń m.in. Mło-
dzieżowej Radzie Miasta do utworzenia klu-
bu młodzieżowego - miejsca spotkań, za-
baw, działań. Ponadto, planujemy utworzyć 
jadłodzielnię, aby wspierać ciepłymi posił-
kami osoby najuboższe w trudnym okresie 
zimowym. Powstanie także punkt porad 
psychologiczno-pedagogicznych oraz ka-
wiarenka letnia. Chcemy, aby "Jedyna" stała 
się miejscem spotkań, zabaw i  działań dla 
wszystkich i przede wszystkim znowu za-
częła tętnić życiem.

W jaki sposób chcecie 
pozyskać środki na re-
mont?

Lokal wymaga znaczne-
go wkładu finansowego, 
dlatego zwracamy się 
z  prośbą o pomoc do 
społeczności lokalnej. 
Uruchomiliśmy zbiórkę 
online, gdzie każda zło-
tówka przyczyni się do 
odnowienia "Jedynej". 
My ze strony Stowa-
rzyszenia zapewniamy 
wkład rzeczowy. Mamy 
część zasobów z po-
przedniego miejsca, 
m.in. zabawki, wyposa-
żenie kuchni. Mamy też 

pełnych energii wolontariuszy i członków. 
Zgłaszają się do nas również mieszkańcy ze 
wsparciem, np. w postaci rąk do pracy czy 
okien. Staramy się również o różnorodne 
dofinansowania zewnętrzne. Pozyskaliśmy 
środki na rozpoczęcie remontu, złożyliśmy 
wniosek na projekt. 

Jak możemy wesprzeć działania?

Wystarczy dołączyć do naszej zbiórki online 
i przekazać dowolną kwotę. Każda złotówka 
będzie miała ogromne znaczenie. Ponadto, 
dzięki udostępnianiu informacji o naszym 
projekcie, możecie pomóc nam dotrzeć do 
większej liczby ludzi. Zachęcamy również 
do śledzenia naszych mediów i serdecznie 
zapraszamy na koncert charytatywny, który 
wkrótce zorganizujemy. Wtedy też będzie 
można wesprzeć remont. Razem możemy 
przywrócić "Jedynie" jej dawny blask i uczy-
nić z niej dumę naszego miasta.

ZESKANUJ LUB WEJDŹ NA STRONĘ 
WWW.ZRZUTKA.PL/HP6KNR I WESPRZYJ INICJATYWĘ
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#Zdaniem Psychologa

BĄDŹ, KIEDY WSZYSCY SIĘ ULOTNIĄ

Niemal każdy z nas zna kogoś z diagnozą 
nowotworową. Rak nie oznacza wyroku 
śmierci jak kiedyś, ale wielu ludzi wciąż 
jeszcze tak myśli. Aktualnie jest trakto-
wany jako choroba przewlekła, z której 
jak najbardziej można wyjść. Powrót do 
zdrowia można odbyć różnymi ścieżka-
mi. Wielu ludzi z otoczenia ze strachu, 
zażenowania znika z życia chorej oso-
by. Stąd tytuł: Bądź, nie znikaj! To czas 
próby dla każdej relacji. Na podstawie 
doświadczeń chorych pragnę przybliżyć 
co robić a czego nie wobec osoby chorej 
na nowotwór, bądź inną długotermino-
wą chorobę. Im dłużej trwa terapia, tym 
większa wiąże się z nią samotność. Trze-
ba być długodystansowym przyjacielem. 
To trudne zadanie.

Na początek czego nie robić. Nie opo-
wiadaj strasznych historii o tych, którym 
się nie udało. Jeśli chodzi o raka, nikt nie 
zna właściwych słów. Postaw na pro-
stotę i powiedz „Możesz na mnie liczyć”. 
Pamiętaj, że sama Twoja obecność zna-
czy więcej niż wszelkie słowa. Nie zry-
waj kontaktu z chorym. Nie dawaj porad 
medycznych i nie zniechęcaj do terapii, 
na którą się zdecydował. Niezależnie od 
tego, czy zgadzasz się z jego wyborem, 
uszanuj go. Nie traktuj diagnozy jako wy-
roku śmierci. Osoba, którą widzisz nadal 
żyje, niezależnie od rokowań. Nie obwi-
niaj chorego za jego chorobę. Zachowaj 
dla siebie wszystkie niepochlebne ko-
mentarze, np. nie komentuj jego wyglą-
du po chemioterapii. Nie bój się chorego 
– jeśli zawsze się przytulałeś, przytul. 
Nie mów, że wiesz, jak się czuje – nawet 
jeśli przechodziłeś raka, nie wiesz, jak to 
odczuwa ta konkretna osoba. Nie pytaj 
o sprawy osobiste, które powinny inte-

AUTORKA:   MONIKA KOFEL-DUDZIAK

#ZDANIEM PSYCHOLOGA

resować tylko lekarza albo małżonka. 
Szanuj prywatność chorego, każdy ma 
prawo wybrać komu i o czym powie. Nie 
składaj obietnic, których nie możesz albo 
nie chcesz dotrzymać. Nie bierz niczego 
do siebie. Ludzie z rakiem bywają poiry-
towani, nerwowi, smutni, przygnębieni i 
źli. Są też potwornie zmęczeni. Pamiętaj, 
że ciężar podtrzymywania przyjaźni spo-
czywa na tym, kto jest zdrowy. Nie zmu-
szaj chorego do mówienia o czymś, o 
czym nie ma jeszcze ochoty rozmawiać. 
Słuchaj cierpliwie, nie neguj, nie odbieraj 
nadziei, nawet kiedy wiesz, że pozornie 
jej już nie ma. Kiedy dowiesz się, że ktoś 
ma raka, wstrzymaj się z rozpaczą. Zapy-
taj „Co mogę dla ciebie zrobić?” i uważ-
nie wysłuchaj odpowiedzi.

A teraz - co robić. Bądź z chorym w kon-
takcie – dzwoń, odwiedzaj, wyślij kartkę. 
Pogódź się z tym, że odpowie ci na tyle, 
na ile starczy mu sił. Proponuj konkrety 
– kiedy ograniczysz opcje do wyboru, 
ułatwisz zadanie rozkojarzonemu umy-
słowi. Zapytaj: “Może zawieźć Cię do bi-
blioteki? Może pójdziemy do kina? Może 
przynieść ci koktajl?”. Przysyłaj książki, 
kosze upominkowe, kwiaty i posiłki w 
pojemnikach, których zwrotu nie ocze-
kujesz. Zrób listę filmów i podeślij chore-
mu do obejrzenia. Może wykup trzymie-
sięczny abonament i oglądajcie, kiedy 
będzie miał siłę. Zaproponuj rezerwację 
w restauracji. Nie zapominaj o opiekunie 
chorego. Daj mu szansę zdrzemnąć się, 
pójść na spacer, porozmawiać o czymś 
innym niż choroba. Trudno jest prosić 
o pomoc. Ułatw to choremu. Stwórzcie 
z przyjaciółmi sieć wsparcia. Podzielcie 
się. Zaproponujcie, że ktoś coś za nie-
go załatwi. Ktoś popilnujcie dzieci. Do-
starczajcie posiłki. Wynajmijcie kogoś 
do sprzątania domu bądź ktoś z ekipy 

chętnie to zrobi. Ktoś zrobi pranie. Za-
pełnijcie lodówkę. Ktoś przyjdzie po-
opowiadać plotki z pracy. Ktoś zrobi 
masaż/makijaż. Ktoś zawiezie, a kto inny 
odbierze ze szpitala. Wsparciem będzie 
również modlitwa, medytacja, muzyko-
terapia, czy inspirujące audiobooki. 

Pomóż choremu tak rozdzielić obowiąz-
ki, żeby nikt nie był przeciążony a każdy 
z chętnych poczuł się potrzebny. Zrób 
listę potrzeb i pragnień, a potem dopasuj 
do odpowiednich punktów tych człon-
ków rodziny i przyjaciół, którzy najlepiej 
je wypełnią. Słuchaj! Patrz w oczy i słu-
chaj! Nie musisz znać odpowiedzi, da-
wać rad ani proponować planu działania. 
Pozwól mu mówić o czymś innym niż 
rak. Nie jest tylko pacjentem. To wciąż 
twoja matka, ojciec, siostra, brat, przy-
jaciel czy współpracownik. Słuchaj ser-
cem, nie tylko uszami. Chory nie prosi, 
byś wyleczył go z raka. Potrzebuje czuć, 
że pomagasz mu przejść przez to do-
świadczenie. Daj mu przestrzeń na jego 
emocje. Pozwól mu płakać, przeklinać i 
narzekać i nie oceniaj go. Jeśli czujesz się 
niekomfortowo, oswój się z tym. Chory 
czuje się znacznie mniej komfortowo. 
W razie wątpliwości, zapytaj po prostu: 
„czy mogę zrobić coś, żebyś poczuł się 
lepiej?” a potem jeśli jesteś w stanie zrób 
to, jeśli nie bądź szczery, odmów, ale po-
szukaj kogoś, kto da radę.

Kiedy usłyszy się taką diagnozę pojawia 
się myśl – jak długo będę żył? Piszę to na 
kartce i skreślam słowo – długo. Zostaje 
tekst: Jak będę żył? To jest właśnie pyta-
nie wyjściowe dla mnie w pracy z klien-
tami onkologicznymi. Ta choroba zmusza 
człowieka do zatrzymania się i często 
zastanowienia – ile mam czasu, co chcę 
w życiu zrobić, co zawsze odkładałem na 
przyszłość. Wszyscy potwierdzą, lekarze 
również że stan psychiczny, emocjonal-
ny jest jednym z kluczowych czynników 
zdrowienia. A całe otoczenie chorego 
ma na niego wpływ.

Jeśli ktoś w twoim otoczeniu zachoru-
je i  czujesz, że masz w sobie siłę, by go 
wesprzeć,      NIE UCIEKAJ – BĄDŹ! a 
znajdziesz swój kawałek, w którym na 
pewno mu pomożesz. Dobrze jest zbu-
dować sieć wsparcia, gdzie każdy na 
miarę swoich możliwości niesie pomoc. 
Obecność ludzi nastawionych pozytyw-
nie, z dobrą energią jest niezastąpiona 
w tej często nierównej i tak samotnej 
walce.

(źródło: Jesteś cudem R.Brett)
Monika Kofel-Dudziak

F
O

TO
M

IG
A

W
K

A
A

u
to

rk
ą 

zd
ję

ci
a 

je
st

 

Ju
st

yn
a 

M
ał

ec
ka

14   Zdrój Ciechociński



ALDONA NOCNA

HALINA KONOPACKA

#Na deptaku w Ciechocinku

#Na deptaku w Ciechocinku

Przez dziesiątki lat do uzdrowiska przyjeż-
dżało wielu znanych ludzi. Podczas spacerów 
w alejach parkowych można było spotkać 
aktorów, polityków, dziennikarzy czy pisarzy. 
Cykl „Na deptaku w Ciechocinku” poświęcony 
jest ciechocińskim śladom interesujących po-
staci, a jest ich naprawdę bardzo wiele. 

Pod koniec XIX wieku na ziemiach polskich 
popularną rozrywką towarzyską stał się 
tenis. Początkowo był dyscypliną dla elit. 
Nic więc dziwnego, że w parku Zdrojowym 
urządzono w Ciechocinku pierwsze korty - 
funkcjonujące do dzisiaj, na których grały 
słynne osobistości, jak na przykład finalist-
ka Wimbledonu Jadwiga Jędrzejowska czy 
rysownik Zbigniew Lengren.  

W sezonie kuracyjnym w 1933 roku można 
było podziwiać sławę sportową: Halinę Ko-
nopacką, która w parze z Janem Małcużyń-
skim zwyciężyła w turnieju, pokonując zna-
ną parę Legii Warszawa Antoninę Neuman 
i Ernesta Wittmanna. Sportsmenka była 
bardziej znana z udziału w konkurencjach 
lekkoatletycznych. Jako dyskobolka zdoby-
ła pierwsze złoto olimpijskie dla Polski oraz 
pierwsze złoto przez kobietę na igrzyskach 
olimpijskich w konkurencji lekkoatletycznej 
w 1928 roku w Amsterdamie. 

Medalistka była od grudnia 1928 r. żoną 
Ignacego Matuszewskiego, ministra skarbu 
w latach 1929-31, ale także wieloletnie-
go członka Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego. Należała do establishmentu 
ówczesnej Warszawy. Latem 1933 roku 
przyjechała do Ciechocinka i zamieszkała 
prawdopodobnie w nowo wybudowanym 
na skraju parku Sosnowego Domu Repre-
zentacyjnym Państwowego Zakładu Zdro-
jowego, zwanym Dworkiem Prezydenta, 
otwartym 2 lipca. Podczas uroczystości od-
dania do użytku obiektu władze państwa 
reprezentował minister opieki społecznej 
w rządzie Aleksandra Prystora gen. Stefan 
Hubicki, któremu towarzyszyła małżonka 
senator Hanna Hubicka.

Halina Konopacka uprawiała różne dyscy-
pliny sportu. Tak jak ojciec grała w tenisa, 
jeździła też na nartach, grała w piłkę ręcz-
ną. Od 1924 roku odnosiła duże sukcesy 
w zawodach lekkoatletycznych. Rzucała 
dyskiem i oszczepem, biegała w sztafecie, 
pchała kulą, skakała wzwyż. Swój pierw-
szy rekord świata w rzucie dyskiem usta-
nowiła 23 maja 1926 roku w Warszawie 
– 34,15 m. Uprawiała też sporty wodne: 
wiosłowała i pływała, na tyle dobrze, że 
potrafiła przepłynąć Wisłę wpław. Jej wzo-
rem był starszy brat Tadeusz, piłkarz i lek-
koatleta, instruktor w Centralnym Insty-
tucie Wychowania Fizycznego, znany jako 
prezenter gimnastyki porannej w Polskim 
Radiu. W połowie lat 20. zdecydowała się 
uprawiać sport wyczynowo, a w treningach 

Aldona Nocna

zaczął jej pomagać szwedzki 
szkoleniowiec Thorwald Nor-
ling.

O swoich początkach w rzucie 
dyskiem tak opowiadała: - Cie-
kawość kazała rzucać, biegać, 
próbować. Po prostu z radości 
życia, z młodości, z przygody 
i z tego wszystkiego, z czego 
sport się powinien składać. Jak 
wzięłam dysk, to okazało się, 
że po paru razach padł rekord 
Polski. No to już wtedy kazali 
mi trochę trenować. I tak się  
zaczęło.

Wielką radością było na pew-
no zwycięstwo w  Amster-
damie,  kiedy 31 lipca 1928 
roku podczas igrzysk olim-
pijskich ustanowiła nowy re-
kord świata w rzucie dyskiem. 
W rywalizacji brało udział 21 
zawodniczek. Do finału za-
kwalifikowano sześć, a Hali-
na uzyskała wynik 39,62 m. 
Pierwszy raz na trybunach 
olimpijskich zabrzmiał „Mazu-
rek Dąbrowskiego”. Halina nie 
kryła wzruszenia, a po jej policzkach spły-
wały łzy. Płakała z radości. W plebiscycie 
dziennikarzy sportowych została wówczas 
uznana za Miss Igrzysk w Amsterdamie. Do 
końca swojej kariery nie została pokonana 
w rzucie dyskiem w żadnych zawodach. 
W 1931 roku wycofała się z czynnego ży-
cia sportowego, pani ministrowej już nie 
wypadało stawać do rywalizacji. Jednak nie 
zrezygnowała z uprawiania tenisa. 

Halina Konopacka działała w strukturach 
sportowych. Była członkinią Zarządu Mię-
dzynarodowej Federacji Sportów Kobie-
cych, prezeską Oddziału Warszawskiego 
Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycz-
nej Kobiet. Jako pierwsza i jedyna kobieta 
weszła w skład Zarządu Związku Polskich 
Związków Sportowych - Polskiego Komite-
tu Olimpijskiego.

Wykazywała talent nie tylko w sporcie. 
Zajmowała się również poezją i malar-
stwem, Swoje wiersze publikowała w „Wia-
domościach Literackich” i „Skamandrze”, 
a w 1929 roku wydała tomik „Któregoś 
dnia”, pełen różnorodnych emocji, bardzo 
dobrze przyjęty przez krytyków. Potem za-
jęła się redagowaniem czasopisma „Start”, 
którego była redaktorką naczelną.

Umiejętność prowadzenia przez nią samo-
chodu przydała się bardzo we wrześniu 
1939 roku. Towarzyszyła mężowi przy 
ewakuacji złota Banku Polskiego, którą 
organizował i nadzorował. Nieustraszona 
mistrzyni sportu pokierowała jedną z cię-

żarówek na trasie wiodącej przez Rumu-
nię nad Morze Czarne. Transport dotarł 
szczęśliwie do Francji. 75 ton złota zostało 
bezpiecznie przekazanych rządowi Rzeczy-
pospolitej. Niestety, Ignacy Matuszewski 
został odsunięty przez rząd gen. Władysła-
wa Sikorskiego od służby państwowej, więc 
małżonkowie zdecydowali się na wyjazd 
z Europy. Po wielu perypetiach dotarli do 
Stanów Zjednoczonych. Konopacka udzie-
lała się społecznie, pracowała w Instytu-
cie Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku. 
Utrzymywała się z prowadzenia szkółki 
narciarskiej, sklepu z konfekcją, projekto-
wania damskich ubrań. Kiedy owdowiała, 
wyszła ponownie za mąż z Jerzego Szczer-
bińskiego, tenisistę znanego z czasów war-
szawskich. Osiadła na Florydzie, a jej nową 
pasją stało się malarstwo. Zmarła w Day-
tona Beach wieku 89 lat. W 1990 roku jej 
prochy spoczęły na cmentarzu Bródnow-
skim w Warszawie. 

7-krotna rekordzistka świata, 56-krotna 
rekordzistka Polski, 26-krotna mistrzyni 
Polski upamiętniona jest gwiazdą w Alei 
Gwiazd Sportu we Władysławowie, jej imię 
nosi szkoła wyższa w Pruszkowie. Ukazały 
się dwie książki poświęcone jej niezwykłe-
mu życiu: „Z radości życia. Halina Konopac-
ka” Marii Rotkiewicz oraz „Złota. Legenda 
Haliny Konopackiej” Agnieszki Metelskiej, 
a ostatnio powstał też film „Konopacka. 
Walka o złoto” w reż. Marka Bukowskiego.

fot. w
ikipedia.pl
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7. Ciechocińska Parada Majowa
Majowy Piknik Rodzinny

STYCZEŃ

Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy

MARZEC

KWIECIEŃ

Koncert z cyklu Cztery Pory Roku
“Wiosna”

MAJ

,,MOTOSERCE”

,,Wielki Jazz w małym Ciechocinku”

Ciechociński Dzień Seniora25

Zlot Food Trucków

CZERWIEC

Koncert „Dzieciak Potrafi”

Wojewódzkie Pokazy 
i Parada Strażacka15

Koncert SVAHY24

51. Festiwal Folkloru Kujaw24-30

LIPIEC

20. Wielka Gala Tenorów

Święto Soli

5-7

13
5. Ciechociński Kabareton,

czyli Terapia Śmiechem

26. Festiwal Operowo-Operetkowy

10 Happy Jazz Festival

SIERPIEŃ

24 Piknik Rodzinny 
„Chillout nad Wisłą”

31 Piknik na zakończenie wakacji
„Best Summer Party”

WRZESIEŃ

20. Międzynarodowy Festiwal
„Blues bez Barier”

27. Festiwal Piosenki 
Młodzieży Niepełnosprawnej

Koncert na koniec lata
Koncert “Jesienne melodie II” 

Koncert dla Seniora

GRUDZIEŃ
Zagroda św. Mikołaja i włączenie

iluminacji na miejskiej choince

Powiatowy Jarmark Bożonarodzeniowy

13-17 3. Międzynarodowy Festiwal
i konkurs wokalny „Vistula Sounds”

Powiatowy Jarmark Wielkanocny16-17
Międzynarodowa konferencja

"Solankowa Dolina"17-19

Kabaret “Złota Maska”

5. Konferencja "Dbaj o zdrowie"

Otwarcie wystawy z okazji jubileuszu 
200-lecia Ciechocińskich Tężni

PAŹDZIERNIK

LISTOPAD

Multimedialny spektakl laserowy
na tężni

Wybory Miss i Mistera III młodości 

Spektakl “Sposób na Blondynkę”
- 25. Spotkania Teatralne

Narodowe czytanie - “Balladyna”

Koncert z okazji 74. urodzin 
Anny Jantar 7

Olimpiada sportowa seniorów26

Punkt Informacji Turystycznej
ul. Zdrojowa 2b

87-720 Ciechocinek
tel. 54 416 01 60

e-mail: it@ciechocinek.pl

www.ciechocinek.pl www.fb.com/miastociechocinek @miastociechocinek

11

28

20

18
24-26

31.05
-2.06

12

20

2-6

7

12-14

21

29

6

23

8

11

15

28

10

Kalendarz wydarzeń

Organizatorzy zastrzegają możliwość zmiany wydarzeń w kalendarzu

Sztuka bez barier
Happy Guitar Fest12

Koncert z okazji 200-lecia tężni26

Koncert solowy John Porter10

,,Bieg o kryształ soli”25

Biało-Niebieski Dzień Dziecka1

25 ,,Biegamy poTężnie”

Bieg solny

Noc muzeum



OGŁOSZENIA
MASZ PROBLEM - ZADZWOŃ 

TELEFON W SPRAWIE SENIORA

722 090 098
MIEJSKA RADA SENIORÓW

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Porady prawne udzielane są w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w każdy piątek w godz. 10:00 – 14:00

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediatora?  
Jesteś w trudnej życiowej sytuacji, na przykład potrze-
bujesz pomocy w rozłożeniu długu na raty, w spłacie  
pożyczek „chwilówek”, masz kłopoty mieszkaniowe, 
grozi ci eksmisja, masz problemy pracownicze, z egze-
kucją alimentów, odziedziczyłeś długi, nie wiesz, do 
jakiego urzędu pójść po pomoc, masz inne problemy 
związane ze sprawami życia codziennego? Skorzystaj z 
nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatel-
skiego lub mediacji. 

Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 19 oraz na 
stronie internetowej www.bip.ciechocinek.pl zamiesz-
czono wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Ciechocinek przeznaczone do dzierżawy oraz do 
sprzedaży.

MPWIK  
POSZUKUJE 

PARTNERÓW 
BIZNESOWYCH

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. jako spółka z nadzorem 
właścicielskim samorządu Gminy Miejskiej 
Ciechocinek działa od 1992 roku. 

Przedsiębiorstwo poszukuje partnerów 
biznesowych oraz firm z know-how 
w zakresie wspomagania jej działań 
inwestycyjnych dotyczących modernizacji i 
budowy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
oraz oczyszczalni ścieków na podległym 
sobie terenie. Posiadamy opracowane 
własne założenia do projektowania sieci w 
postaci inwentaryzacji z mapami 2D. 

Długość zarządzanej sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej to ponad 70 km i ponad 3000 
odbiorców. Posiadamy Stację Ujęcia Wody 
z 10. czynnymi studniami głębinowymi 
oraz mechaniczno–biologiczno-chemiczną 
oczyszczalnię ścieków komunalnych 
z jedyną w Polsce podczyszczalnią solanki 
z potencjałem dla 20 tys. RLM.

Miejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

ul. Nieszawska 21, 87-720 Ciechocinek
tel: 54-283-62-24
email: sekretariat@mpwik.ciechocinek.pl
NIP: 891-101-23-25 
KRS: 0000200181

prezes@mpwik.ciechocinek.pl

Skontaktuj się z nami!

dr inż. Waldemar Kuta
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LICEUM DOCENIONE 
PRZEZ KURATORA OŚWIATY

NIEZAPOMNIANA PODRÓŻ MŁODZIEŻY DO LONDYNU

W siedzibie Urzędu Wojewódzkiego w 
Bydgoszczy miało miejsce uroczyste pod-
sumowanie rezultatów Ogólnopolskie-
go Rankingu Liceów Perspektywy 2024. 
Podczas tego wydarzenia dyrektor Pan 
Jakub Krzewiński odebrał gratulacje dla 
ciechocińskiego liceum za osiągnięcie wy-
sokiej pozycji w rankingu.

Ranking Perspektywy uwzględnia wyni-
ki egzaminów maturalnych oraz sukcesy 
uczniów w olimpiadach i konkursach na 
poziomie krajowym i międzynarodowym. 
Wyróżnienie to zostało wręczone przez 
Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego oraz 
Kujawsko-Pomorską Kuratorkę Oświaty.

Uczniowie Liceum Ogólnokształcące-
go w Ciechocinku, wspólnie z ucznia-
mi Zespołu Szkół nr 1 CKP w Alek-
sandrowie Kujawskim, mieli okazję 
uczestniczyć w fascynującej podróży 
do stolicy Wielkiej Brytanii - Londy-
nu.

Program wycieczki był niezwykle 
urozmaicony, a uczniowie mieli oka-
zję zwiedzić najważniejsze zabytki 
miasta. Spacerowali po malowniczym 
Parku Królewskim w Greenwich oraz 
odwiedzili ikoniczne miejsca, takie 
jak Tower of London, Tower Bridge 
czy imponująca katedra św. Pawła.

Wizyta w słynnym Muzeum Figur 
Woskowych Madame Tussaud’s oraz 

w Muzeum Brytyjskim, Muzeum Hi-
storii Naturalnej i Muzeum Nauki 
pozwoliły zgłębić tajemnice historii, 
nauki i kultury. Nie mogło także za-
braknąć rejsu po malowniczym Tami-
zie, który umożliwił podziwianie mia-
sta z zupełnie nowej perspektywy. 

Podczas wycieczki uczniowie mieli 
przyjemność mieszkać u gościnnych 
rodzin, co pozwoliło doświadczyć 
codziennego życia londyńczyków 
i  sprawdzić umiejętności językowe 
w praktyce. To była niezapomniana 
przygoda, pełna niezapomnianych 
wrażeń i nowych doświadczeń, któ-
re z pewnością na długo pozostaną 
w pamięci

W Przedszkolu Samorządowym nr 2 im. 
Kubusia Puchatka odbył się niezwykły 
bal karnawałowy, który zapadnie dzie-
ciom w pamięć na długo. Dzieci, wpląta-
ne w wir tańca i zabawy, odnalazły się w 
krainie, gdzie wszystko stało się możliwe. 
Mistrz Ambroży, Szpak Mateusz i Adaś 
Niezgódka dbali o to, aby każdy moment 
był niezapomniany. Kolorowe przebrania, 
migoczące światełka i przyjemne dźwięki 
muzyki tworzyły niepowtarzalną atmos-
ferę, w której maluchy mogły swobodnie 
wyrazić swoją radość.

fot.  LO
 Staszica

fot.  LO
 Staszica

fot.  PS2
fot.  PS1

Witajcie w naszej bajce

Przedszkole Samorządowe nr 1 ,,Bajka"  
w Ciechocinku wzięło udział w akcji ,,Peł-
na miska dla zwierzaka ze schroniska". 
Wspólnie zbieraliśmy karmę, zabawki, 
koce i legowiska dla podopiecznych  prze-
bywających w schronisku ,,Cztery Łapy" w 
Wygodzie.  Celem tego przedsięwzięcia 
była poprawa warunków pobytu zwie-

,,Pełna miska dla zwierzaka ze schroniska" 
rząt w schronisku, kształtowanie postawy 
przyjaciela zwierząt oraz wdrażanie dzie-
ci i ich rodziców do aktywnego udziału 
w zbiórce karmy i akcesoriów.

Cieszymy się, że tak wielu przedszkola-
ków odpowiedziało na nasz apel i wzięło 
udział w akcji. Los bezdomnych, porzuco-
nych zwierząt nie jest obojętny dzieciom 
naszego przedszkola. Dlatego dziękujemy 
serdecznie wszystkim przedszkolakom 
i  rodzicom za włączenie się w zorganizo-
waną akcję charytatywną. Dzielenie się 
tym co mamy – to dobry nawyk!

Ewa Rybicka
Joanna Dąbrowska 
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fot.  SP3
fot. SP1

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Polskich Olimpijczyków wzięli udział 
w  Balu Karnawałowym dla klas 1-3. At-
mosfera pełna kolorów, uśmiechów i fan-
tastycznych strojów sprawiła, że zabawa 
od samego początku była niezwykle uda-
na.

W sali gimnastycznej tej szkoły, pełnej ba-
lonów i konfetti, uczniowie mieli okazję za-
prezentować swoje kreatywne przebrania, 

Zimowe ferie to czas oczekiwany przez 
uczniów z utęsknieniem. Dla wielu to 
okres beztroskiej zabawy na śniegu, leni-
stwa w  ciepłych domowych kątach czy 
wyjazdów w góry. Jednakże, zanim ucznio-
wie oddali się całkowicie tej przyjemności, 
w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Józefa Pił-
sudskiego odbył się specjalny apel, mający 
na celu przypomnienie o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa podczas ferii zi-
mowych.

BAL KARNAWAŁOWY

BEZPIECZNE FERIE ZIMOWE

Zachęcamy do udziału w konkursie malarskim
“Ciechocinek Inspiruje”

wśród których można było zobaczyć nie 
tylko tradycyjne postacie karnawałowe, 
ale także futurystycznych robotów, ko-
smicznych obcych oraz magicznych wró-
żek i syren.

Jednak prawdziwą niespodzianką wieczo-
ru był pojawiający się na parkiecie ogrom-
ny biały miś, który szybko stał się centrum 

Z okazji 200-lecia rozpoczęcia budowy Tęż-
ni Solankowych, serdecznie zapraszamy do 
udziału w konkursie malarskim, który ma na 
celu artystyczne uwiecznienie piękna infra-
struktury uzdrowiskowej miasta Ciechoci-
nek. 

Organizatorami konkursu są: Burmistrz Cie-
chocinka Jarosław Jucewicz, Miejska Biblio-
teka Publiczna im. Janusza Żernickiego w 
Ciechocinku oraz Uzdrowisko Ciechocinek 
S.A.

Konkurs ma na celu promowanie artystów 
amatorów z terenu miasta i województwa 
kujawsko-pomorskiego oraz artystyczne 
uwiecznienie Pomnika Historii – Zespołu 
Tężni, Warzelni Soli, Parku Tężniowego lub 
Zdrojowego w Ciechocinku.

Koleżanki z klasy ósmej, reprezentują-
ce Samorząd Uczniowski, podczas apelu 
przypomniały wszystkim obecnym o  pod-
stawowych zasadach bezpieczeństwa. 
Ponadto, uczniowie otrzymali cenne 
wskazówki dotyczące bezpieczeństwa od 
przedstawicieli policji. Podsumowaniem 
apelu było przedstawienie przez Panią 
Dyrektor osiągnięć uczniów w pierwszym 
półroczu. To również ważna część spotka-
nia, podkreślająca sukcesy i zaangażowa-
nie uczniów w procesie nauki oraz życia 
szkolnego.

uwagi. Dzieci bawiły się przy dźwiękach 
ulubionych piosenek, tańcząc i śmiejąc się 
do późnych godzin wieczornych.

Serdeczne podziękowania należą się pani 
Wiolecie Mackiewicz, która z ogromnym 
zaangażowaniem i energią poprowadziła 
ten wyjątkowy bal, pełen wrażeń i nieza-
pomnianych chwil.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest 
przygotowanie pracy malarskiej w dowolnej 
technice na płótnie lub brystolu o wymiarach 
min. 40×40 cm, max. 100×100 cm. Konkurs 
otwarty dla artystów amatorów w dwóch 
grupach wiekowych: 15-20 lat oraz 21 i po-
wyżej.

Na prace czekamy do 27.05.2024 r. (włącz-
nie) w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 
Janusza Żernickiego (ul. Żelazna 5, 87-720 
Ciechocinek). Praca musi być podpisana, za-
wierać dopisek “Konkurs Ciechocinek Inspi-
ruje” oraz musi być do niej dołączona karta 
uczestnictwa i oświadczenie.
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TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

W Turnieju Tenisa Stołowego zorganizo-
wanym przez OSiR udział wzięło 14 osób, 
Zwycięzcą okazał się Piotr Milczarski, któ-
ry nie przegrał żadnego spotkania. Pan 
Piotr, ze swoim niesamowitym talentem i 
determinacją, pokonał rywali, imponował 
swoją techniką oraz wytrwałością. Jego 
zwycięstwo było niezwykle widowiskowe 
i zasłużone!

Na hali sportowej podczas VI 
Siatkarskiego Turnieju Walen-
tynkowego Par Mieszanych, 13 
par ze wszystkich zakątków na-
szego województwa zmierzyło 
się w widowiskowych pojedyn-
kach.

Rozgrywki rozpoczęły się od 
podziału drużyn na dwie grupy, 
gdzie każda z nich miała okazję 
zmierzyć się z każdym zespo-
łem. Następnie, po zaciętych 
pojedynkach, z grup wyszły po 
dwie najlepsze drużyny, które stanęły do 
walki w systemie pucharowym, dodatko-
wo napędzając adrenaliny kibiców.

Klasyfikacja końcowa turnieju:
1. Milczarki Piotr
2. Iwulski Robert
3. Milczarki Igor
4. Dzioba Grzegorz
5. Kruszewski Tomasz
6. Grajkowski Tomasz
7. Knopp Rafał
8. Frątczak Marian
9. Milczarski Paweł
10. Kostecki Tomasz
11. Nocny Jarosław
12. Szymczak Andrzej
13. Bukowski Sebastian
14. Celmer Sebastian

Organizatorzy dziękują wszystkim uczest-
nikom za udział i serdecznie zapraszają na 
kolejne imprezy!

VI SIATKARSKI TURNIEJ WALENTYNKOWY PAR MIESZANYCH
Ostateczne wyniki turnieju pre-
zentują się imponująco:
Miejsce I: Szuman/Woźniak
Miejsce II: Wieluńska/Semenov
Miejsce III: Krysiuk/Podlewski
Miejsce IV: Stawujak/Rohnka

Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim uczestnikom za 
zaangażowanie i niezapomnia-
ne chwile, jakie dostarczyli pod-
czas turnieju. Mamy nadzieję, 
że to wydarzenie było dla was 
nie tylko sportowym wyzwa-

niem, ale także fantastycznym prezentem 
na Walentynki. Do zobaczenia za rok!
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Ciechocinek stał się areną zaciętych zma-
gań bokserskich w trakcie Mistrzostw 
Kujawsko-Pomorskiego OZB Kadetów i 
Juniorów, I Turnieju Kwalifikacyjnego DO 
OOM 2024 Kadetek oraz Turnieju Selek-
cyjnego do Kadry Polski Młodzików. To 
wydarzenie zgromadziło utalentowanych 
zawodników z różnych części kraju, którzy 
walczyli o prestiżowe tytuły i miejsca w ka-
drze narodowej.

Wyjątkowo dobrze spisali się reprezentan-
ci ciechocińskiego klubu CKB "Potężnie", 
którzy zdominowali wiele kategorii wago-
wych, zdobywając znaczące sukcesy. Julia 
Jaskrowska (50kg) szczególnie wyróżniła 
się, zdobywając kwalifikacje na tegoroczną 
Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży, która 
odbędzie się już w kwietniu. Jej determina-
cja i umiejętności zapewniły jej zaszczytne 
miejsce na krajowej scenie sportowej.

Nie mniej imponujący był występ Mai Ma-
dajczyk (46kg), która zdobyła trzecie miej-
sce w eliminacjach do Kadry Narodowej 
Młodziczek. Jej talent i zaangażowanie są 
obiecującym znakiem dla przyszłości pol-
skiego boksu.

Wśród męskich zawodników nie zabrakło 
również sukcesów. Dominik Miś (57kg) za-
jął trzecie miejsce w Mistrzostwach Okrę-

To wydarzenie stanowi kolejny kamień 
milowy w historii sportowej naszego mia-
sta. Dziękujemy każdemu za pomoc w or-
ganizacji turnieju oraz wsparcie naszych 
zawodników! Jednak to nie koniec spor-
towych emocji w Ciechocinku. Już teraz 
zapraszamy na Mistrzostwa Polski Junio-
rów, które odbędą się w czerwcu. Będzie 
to kolejna okazja do śledzenia wspaniałych 
zmagań i wspierania utalentowanych spor-
towców na ich drodze do sukcesu.

To niezwykłe spotkanie zgromadziło za-
wodników z klubów bokserskich z całej 
Polski. Odbywający się przez kilka dni obóz 
treningowy nie tylko wzmocnił umiejętno-
ści uczestników, ale również zacieśnił więzi 
między bokserami.

Członkowie różnych klubów z całej Polski 
przybyli, by wziąć udział w tym intensyw-
nym treningowym obozie. W ciągu dnia 
odbywały się dwie jednostki treningowe, 
prowadzone przez doświadczonych tre-
nerów, którzy z pełnym zaangażowaniem 
pokazywali różne ćwiczenia. Każdego dnia 
odbywały się również dwie konsultacje 
sparingowe, które pozwoliły zawodnikom 
na praktyczne zastosowanie poznanych 
technik i strategii w rzeczywistych sytu-
acjach walki.
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WALKI BOKSERSKIE
NA CIECHOCIŃSKIM

RINGU

gu Kadetów, podczas gdy Igor Piotrow-
ski (57kg) triumfował na Mistrzostwach 
Okręgu Juniorów, zostając dodatkowo 
wybranym najlepszym zawodnikiem CKB 
"Potężnie". Ich determinacja i wysiłek przy-
niosły im zasłużone wyróżnienia.

Nie można zapomnieć o Gabrielu Pietrzaku 
(86kg), który zdominował swoją kategorię 
wagową, zdobywając pierwsze miejsce na 
Mistrzostwach Okręgu Juniorów. Dodat-
kowo, został uhonorowany Pucharem za 
najlepszą walkę Mistrzostw, co potwierdza 
jego niezwykłe umiejętności i determina-
cję na ringu.

W ramach wydarzenia w Kinie “Zdrój” od-
była się konferencja prasowa zorganizo-
wana przez Klub Bokserski „POTĘŻNIE” 
oraz Polski Związek Bokserski. Celem kon-
ferencji była promocja turnieju oraz pię-

ściarstwa w województwie. Zachęcamy do 
obejrzenia jej zapisu:

POTĘŻNY
SPARING

fo
t. 

O
Si

R 
Ci

ec
ho

ci
ne

k
fo

t. 
CK

B 
Po

tę
żn

ie

 Zdrój Ciechociński  21 

https://www.youtube.com/watch?v=4TD2lormgjs


Redakcja zastrzega możliwość zmian terminów wydarzeń.

KALENDARZ WYDARZEŃ

ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE ZA ROK 2023

20 marca, godz. 17:00, Hotel Austeria (ul. Bema 32)

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka zaprasza członków i sympatyków na zebranie sprawozdawcze. W programie m.in. sprawozdanie merytoryczne i finan-
sowe, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, dyskusja, informacje o planach na 2024, relacja z podróży po Azji Południowo-Wschodniej.

MAR

20

MUZYCZNA GRUPA KABARETOWA “ZŁOTA MASKA”

23 marca, godz. 19:00, Teatr Letni (ul. Kopernika 3)

“Złota Maska” rozbawi Was do łez z okazji Dnia Kobiet. Za zdrowie Pań! Darmowe wejściówki do odbioru w kasie Kina Zdrój lub online.

MAR

23

WYSTAWA P.T. TĘŻNIOPOLIS A.D. 2024

7 marca - 30 kwietnia, 22. Wojskowy Szpital Uzdrowiskowy (ul. Wojska Polskiego 5)

Fotograficzna inauguracja obchodów 200-lecia ciechocińskich tężni. W “Galerii pod Dachem Nieba” można podziwiać fotografie Bogumiła R. Korzeniewskiego.

MAR

20
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Uwaga! Nie przyjmujemy rezerwacji indywidualnych, tylko rezerwacje 
dla grup zorganizowanych – minimum 20 osób.

Dla filmów w systemie 2D:
– bilet normalny 20 zł,
– bilet ulgowy 15 zł dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane.

Dla filmów w systemie 3D:
– bilet normalny 24 złotych,
– bilet ulgowy 19 złotych dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– zakup okularów polaryzacyjnych 5 złotych.

Kino zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze i zmian godzin otwar-
cia kasy. 

Z Ciechocińską Kartą Mieszkańca bilety normalne do kina 5 zł taniej.

REPERTUAR KINA „ZDRÓJ”

• 28.03 (czwartek) godz. 15:30

• 22.03 (piątek) godz. 19:00

• 6.04 (sobota) godz. 15:30

• 10.04 (środa) godz. 15:30

komedia

czas 118 min

prod. Polska

„Diuna: Część Druga"
science-fiction, prod. USA, Kanada,
czas: 166 min

23.03 (sobota) godz. 19:00
24.03 (niedziela) godz. 15:30
29.03 (piątek) godz. 15:30 i 19:00

„Strefa interesów”
dramat/wojenny, prod. Wielka Brytania, Polska, USA,

czas: 106 min

12.04 (piątek) godz. 15:30
13.04 (sobota) godz. 15:30

14.04 (niedziela) godz. 19:00
26.04 (piątek) godz. 15:30

„Turandot Pucciniego”
retransmisja opery z Paryskiej Opery Narodowej,
czas 180 min (w tym przerwa)

26.03 (wtorek) godz. 15:30

„Biała Odwaga”
dramat/wojenny, prod. Polska, 
czas: 116 min

23.03 (sobota) godz. 15:30
24.03 (niedziela) godz. 19:00
17.04 (środa) godz. 15:30

„Katak. Podwodna Przygoda”
animacja/przygodowy, prod. Kanada,
czas 82 min

22.03 (piątek) godz. 16:00
24.03 (niedziela) godz. 13:00

„Śpiąca Królewna”
retransmisja baletu z Opery w Zurychu,

czas 150 min  (w tym przerwa)

09.04 (wtorek) godz. 15:30

„Priscilla”
biograficzny/dramat, prod. USA,

czas: 110 min

5.04 (piątek) godz. 15:30
6.04 (sobota) godz. 19:00

"Bękart"
dramat, prod. Dania, Szwecja, Niemcy,

czas: 127 min

12.04 (piątek) godz. 19:00
13.04 (sobota) godz. 19:00

14.04 (niedziela) godz. 15:30
24.04 (środa) godz. 15:30

27.04 (sobota) godz. 15:30

"SAMI SWOI. POCZĄTEK"

MAR - KWI
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Odkryj CiechocinekOdkryj Ciechocinek
Pierwsze oblicza wiosny

 w obiektywie Justyny Małeckiej


